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Mēs nevaram noteikt
ne laiku, nedz vietu,
saulei kur tecēt,
mēnesim skriet.
Un tas jau nav vajadzīgs,
ja varam viens otram
pasaulē garām nepaiet. 
               /Valters Nollendorfs/

Raunas pagastā:
Jānis Vērsis – 75 gadi
Emīlija Šumane – 80 gadi
Velta Zālīte – 80 gadi
Gaida Austra Sarkane – 90 gadi
Videvuts Ķelpis – 80 gadi

Drustu pagastā:
Ausma Beņķīte – 75 gadi
Velta Kirhnere – 75 gadi

Apsveicam
oktobra jubilārus!

Borisa un Ināras Teterevu fonds izsludina grantu 
konkursu “No iedzīvotāju foruma līdz kopienu filantro-
pijai”. Tā nolūks ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas, 
kuras savās kopienās nākamā gada pavasarī vēlas 
rīkot iedzīvotāju forumu kā pirmo soli ceļā uz vietējo 
labdarības organizāciju – kopienas fondu. Pieteikumus 
var iesniegt līdz 26. oktobrim.

Iedzīvotāju forums, kurā pulcējas vietējās pilsētas vai 
apkaimes iedzīvotāji, ir sabiedrības līdzdalības un sadarbī-
bas modelis starp dažādām sabiedrības grupām un sektoriem 
– pašvaldību, nevalstiskajām organizācijām un uzņēmējiem. 
Forumā nosaka vietējās kopienas attīstībai svarīgākās priori-
tātes un problēmu risinājumus, tā rezultāti dod ilgtermiņa 
ietekmi vietējai attīstībai kopumā. Vairāk par iedzīvotāju 
forumu un tā metodiku var uzzināt – www.kopienufondi.lv
sadaļā “Iedzīvotāju forumi”.

Viena foruma rīkošanai varēs saņemt 1450 eiro finan-
sējumu un metodisko atbalstu no pieredzējušiem kolēģiem
Talsos un Valmierā. Pēc sekmīgas foruma norises 2015. gada 
pavasarī pretendenti individuāli tiks aicināti dibināt jaunus 
kopienu fondus un saņemt atbalstu to darbības uzsākšanai. 
Kopumā šim konkursam rezervēti 87’000 eiro.

Pilna informācija par konkursu un pieteikuma veidlapa 
atrodama vietnē www.kopienufondi.lv sadaļā “Aktualitātes”. 
7. oktobrī Rīgā notiks seminārs par šo konkursu. Uz to 
jāpiesakās Kopienu fondu kustības mājas lapā.

Līdzīgā grantu konkursā 2012. gadā jau tika atbalstīta 
iedzīvotāju forumu norise Balvu, Cēsu, Kandavas, Preiļu 
apkaimē. Divās vietās pēc iedvesmojošiem forumiem vietējie 

ļaudis lēma dibināt vietējos labdarības fondus – Kandavas 
novada iespēju fondu un Viduslatgales pārnovadu fondu, 
kas aptver Preiļu, Līvānu, Aglonas, Riebiņu un Vārkavas 
novadu.

Borisa un Ināras Teterevu fonds 2012. gadā uzsāka 
“Kopienu fondu attīstības programmu Latvijā un Baltijā 
2012. 2017. gadam” ar mērķi nostiprināt un attīstīt kopienu 
filantropijas konceptu Latvijā un Baltijā, sniedzot atbalstu 
esošām un jaunām kopienu fondu izveides iniciatīvām lauku 
reģionos, finansējot gan ikdienas darbu, gan mācīšanās 
iespējas.

Kopienu fondu kustība šobrīd apvieno astoņus fondus, 
kas Latvijā lielākoties pazīstami kā novadu fondi – Alūksnē, 
Kandavā, Lielvārdē, Liepājā, Limbažos, Preiļos, Talsos un 
Valmierā. Kopš Talsos pirms 11 gadiem tika dibināts pirmais 
fonds, kustības dalībnieki savām kopienām piesaistījuši 2 
miljonus eiro. No šīs summas gandrīz viens miljons kon-
kursu kārtībā nodots apkaimes nevalstisko organizāciju 745 
projektiem.

Kopienu fondu kustību un visus tās dalībniekus finansiāli 
atbalsta Borisa un Ināras Teterevu fonds. Limbažu, Talsu 
un Valmieras novada fonda darbību finansiāli atbalsta 
arī Norvēģija, Islande un Lihtenšteina caur EEZ finanšu 
instrumentu.

Papildu informācija: 
Ansis Bērziņš, Kopienu fondu kustība

E-pasts: kopienufondi@teterevufonds.lv; 
tālrunis 26136756

http://www.kopienufondi.lv

Pieejams atbalsts 
iedzīvotāju forumu rīkošanai

Vasara beigusies un nu laiks sākt plānot jaunas, 
skaistas lietas un lielus pasākumus. 17.septembrī 
notika izglītības un kultūras komiteja, kur viens no 
jautājumiem bija festivāls “Rodam Raunas novadā”. 
Atskatījāmies uz paveikto, analizējām sasniegumus un 
izvērtējām nepilnības. 

Pēc kolektīvām diskusijām un iedzīvotāju komen-
tāriem ir sagatavotas atbildes un skaidrojumi pasā-
kuma ietvaros notiekošajam.

Festivāla uzdevums ir popularizēt vietējo pašdarb-
nieku un skolēnu veikumu, mijiedarbībā ar mākslas un 
sporta aktivitātēm, vēstures izpēti atbilstoši konkrētā 
gada tematikai, kā arī īpaši atlasītu viesmākslinieku 
programmu.

Festivāla izklaides un kultūras programmu veido 
Klusās mūzikas koncerts, kas veido harmoniju ar dabu, 
cilvēku, dvēseli un veselīgu dzīvesveidu. Pasākuma 
ietvaros notiek iedzīvotāju balsojumu rezultātā ieteiktā 
produkta degustēšana. 

Tiks ņemts vērā un izvērtēts ieteikums Klusās 
mūzikas koncertu rīkot estrādē.

Festivāla skaļo dienu iesāk gadatirgus, kurā tiek 
tirgots viss, kas saistīts ar konkrētā gada izvēlēto un 
izcelto produktu, kā arī iepriekšējo gadu festivālu iz-
vēlētajiem produktiem; tirgus teritorijā notiek aktuālās
produkcijas izcelsmi, noietu, atpazīstamību veicinošas 
aktivitātes; pašdarbnieku un skolēnu priekšnesumi, kas 
dod iespēju novada iedzīvotājiem un viesiem iepazīties 
ar vietējo iedzīvotāju aktīvā un atraktīvā brīvā laika 
pavadīšanā sasniegtajiem rezultātiem. Tirgošanās ir 
brīvprātīgs process, lai gan aicināti tiek visi, ļoti bieži 
tirgotāji tomēr izvērtē un paši izvēlas vietu, uz kurieni 
doties, tādēļ nav iespējams prognozēt tirgus apjomu un 
piedāvātās produkcijas daudzveidību.

Festivāla izskaņā baudāms Skaļais koncerts ar 
darba grupās īpaši izvēlētu mākslinieku piedalīšanos 
un nakts balli.

Pasākuma ietvaros vēlamies iepazīstināt iedzīvotā-
jus ar iespējami plašu mūzikas žanru un stilu esamību, 
to vienmēr pielāgojot noteiktai festivāla tematikai, tā 
piedāvājot iespēju koncertus apmeklēt auditorijai ar 
atšķirīgu gaumi. Izglītības iestāžu iesaistīšanās pasā-
kuma vienota noformējuma nodrošināšanai ir apsvei-
cama, jo tas dod iespēju iejusties festivāla tēma jau 
laicīgi, iepriekš izzinot aktuālo tematiku, iepazīstot 
produktus, veicinot dalībniekos līdzatbildību.

Lai Skaļās mūzikas koncerta apmeklētājiem 
atvieglotu izvēli, kuru koncertu apmeklēt, turpmāk 
konkretizēsim laikus, cikos kura grupa uzstāsies.

Sadarbosimies, dalīsimies ar idejām un veidosim 
svētkus kopā!

Linda Zūdiņa-Sivko

Vidzemes reģionā konkursa “Izzini zinātni” 
uzvarētāji − Raunas vidusskolas 11.klase  

“Rodam Raunas novadā”

Jaunais mācību gads Raunas vidusskolas 11. klasei sākās 
ar nopietnu izaicinājumu – piedāvājumu piedalīties tehniski 
radošo darbnīcu organizatoru SIA “Aspired” un Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras rīkotajā konkursā “Izzini 
zinātni”. 

Dalības nosacījumi nebija nemaz tik vienkārši: “Kla-
sesbiedriem kopīgi jārada biznesa ideja vai inovatīvs 
risinājums kādai problēmai, ar kuru jaunieši ikdienā 
saskaras. Par šo ideju vai risinājumu, kā arī par motivāciju 
piedalīties konkursā klasei jāpastāsta 3-5 minūšu atraktīvā 

video, kas līdz šī gada 21.septembrim jāiesūta konkursa 
“Izzini zinātni” organizētājiem.”

Laika nebija daudz un idejas vajadzēja meklēt un iz-
strādāt nekavējoties. Palīdzēja iepriekšējā gada pieredze, 
jo mūsu jaunieši jau 10. klasē piedalījās RTU rīkotajā ZPD 
konkursā “Pasaule pieprasa tehniskos prātus”, kā arī ieguva 
2. vietu Cietvielu fizikas institūta rīkotajā konkursā “Saules
kauss”. 

Tā vienas nedēļas laikā tika izprojektēts un izveidot 
jauns, interaktīvs mācību līdzeklis fizikā. Paši jaunieši ar 
lielu aizrautību un interesi aprobēja savu izgudrojumu un 
veidoja video, kurš atrodams http://www.youtube.com/
watch?v=7YojwmgejuQ 

Paldies par ieguldīto darbu un sadarbību visai mūsu 11. 
klasei – Indaram Krieviņam par vizuālā materiāla filmē-
šanu, fotografēšanu un video veidošanu, Diānai Raiskai par 
darba procesa organizēšanu, Raivo Kokinam, Maksimam 
Nikolaičukam, Kristapam Ciekurznim par izveidotā modeļa
aprobāciju. 

Paldies Raunas vidusskolas direktorei Anitai Neimanei 
par sniegto atbalstu visā darba procesā. 

Ar saviem jauniešiem lepojas 
Raunas vidusskolas fizikas skolotāja Brigita Zēmele
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Raunas Mantojuma dienas 2014: 
atskats, vērtējums un aicinājums

Pirms dažām nedēļām, 13. septembrī, Raunas novads 
bija to septiņu Vidzemes novadu vidū, kuru centros notika 
“Mantojuma dienas 2014”, kuru tēma šajā gadā bija Rīgas 
iela. Tēma nebija nejauša un bija saistīta ar Rīgu kā Eiropas 
Kultūras galvaspilsētu. Kaut kādā ziņā Mantojuma dienas 
šajā gadā bija vēl starptautiskākas, ja ņemam vērā, ka, 
pirmkārt, Mantojuma dienu tradīcija sakņojas Eiropas tradī-
cijās un, otrkārt, arī tēma ir cieši saistīta ar Eiropas kultūras 
notikumiem. Iespējams tāpēc Raunas novada domei bija 
izaicinājums plānot un realizēt šī pasākuma norisi.

Pavisam nedaudz atskatīsimies un mēģināsim novērtēt 
šīs dienas nozīmi Raunas vēsturē.

Plānojot šo dienu, bija nepieciešams atspoguļot to, ka 
Raunas novads domā vairākās dimensijās. Pirmkārt, bija 
svarīgi saprast, ko jaunu šajā dienā var iegūt Rauna un 
raunēnieši. Šis uzdevums bija jāpilda semināram, kur tika 
runāts par Rīgas ielu kā vēsturisko ceļu, pie šī ceļa atrodo-
šajām Rīgas arhibīskapa pils drupām, ielas arhitektonisko 
siluetu un Raunas pieminekli “Koklētāja”, kura izveide 
cieši saistās ar pašas ielas pārveidi. Tika nolemts šo semi-
nāru dalīt divās daļās, kur pirmajā daļā uz Raunu skatījās 
cilvēki, kas ir no ārpuses, lielā mērā zinātnieki un pētnieki. 
Otrā daļā bija iecere paskatīties uz to, kā Raunu redz paši 
raunēnieši caur pētnieciskajiem darbiem un atmiņām. 
Domāju, ka seminārs deva iespēja šajā dienā uzzināt ko 
jaunu par vienu no Raunas galvenajām ielām, tādā veidā 
radot pasākumam papildus pievienoto vērtību. Otrkārt, bija
jādomā par šo dienu kā svētkiem un māksliniecisku pa-
sākumu. Šo funkciju kvalitatīvi un labi izpildīja dziedātāji 
(Annija Putniņa, Gints Smukais, The Green Land) un Latvijas 
dažādu vietu mākslinieki. Lai arī koncerts nebija ilgs, tomēr 
Rīgas ielas 1 iekšpagalms, balss, ģitāra un saksofoni radīja 
šai dienai nepieciešamās noskaņas un gaisotni. Koncerts ar 
plenēra izstādes atklāšanu bija kā divi vienā. Varētu teikt, 
ka bija panākta saskaņa un uzlikti pareizie akcenti. Turklāt 
tas viss bija kvalitatīvā līmenī. 

Vērojot pasākumu no malas bija skaidrs, ka Rauna savā 
izpildījumā šajā dienā bija sasniegusi Rīgas kultūras izpil-
dījuma līmeni. Zinātniski lasījumi, blūza un džeza melo-
dijas, ģitāras performance, saksofonu kvartets un Latvijas 
mākslinieku plenērs nav pasākumi, kas bieži notiek liel-
ciemos vai mazpilsētās. Gribētu teikt, ka tie ir notikumi, 
kas šad un tad notiek Rīgā, taču nav tai ikdienišķi. Šis 
salīdzinājums ar Rīgu nav nejaušs. Es redzu, ka, ja Rauna 
vēlas iegūt atpazīstamības paātrinājumu, tad kultūra ir viens 
būtisks bloks šajā mērķī. Pasākums bija labi apmeklēts, taču 
tas varēja būt vēl labāk apmeklēts. Ar to es gribētu teikt, ka, 
ja Raunā notiekošos pasākumus apmeklēs maksimāli daudz 
cilvēku, kas dzīvo uz vietas, jo vieglāk būs Raunas novada 
pašvaldībai parādīt un pierādīt arī cilvēkiem ārpus novada 

robežām, ka Raunas novadu ir vērts apmeklēt, jo šeit ir ko 
redzēt, šeit ir ko darīt un šeit ir, ko baudīt. Vēlreiz un vēlreiz 
uzrunāju visus, jo novads ir tik atpazīstams un stiprs, cik 
vienota ir tajā esošā Latvijas sabiedrības daļa. Un beigās 
lai šis nedaudz amizantais, bet aicinošais teiciens: “Uz 
Raunu, lai kājas aunu”.

Edgars Plētiens

Pirms nepilna gada, pateicoties ilggadējai Raunas 
aptiekas īpašniecei V.L.Kluces kundzei, Raunas ap-
tiekai par īpašnieci kļuva jauna, strādīga un uz attīstību 
vērsta topošā farmaceite – Līga Ābola-Eiduka. Nepilna 
gada laikā aptieka investējusi gan darbiniekos, gan 
infrastruktā, gan arī sortimentā. 

“Mainoties laikam, kas kļuvis ļoti prasīgs pret 
uzņēmējiem, nolēmām, ka vēlamies kļūt tuvāki Raunas 
iedzīvotājiem un būt Raunas sirdī. Raunas aptiekai ir 
pienācis laiks iet uz priekšu un tāpēc pieņēmām lēmumu 
pārcelt aptieku uz jaunām telpām, kuras atrodas 
iepretim esošajam puķu veikalam adresē Cēsu iela 2a. 
Aptieka jaunajās telpās Jūs gaidīs jau oktobrī. Par pār-
celšanas datumu precīzu informāciju Jūs saņemsiet 
esošajās aptiekas telpās. Centīsimies visu izdarīt tā, 
lai aptieka nepārtrauktu darbu ilgāku par pusi dienas,”
tā īpašniece Līga Ābola-Eiduka.

Tā nav vienīgā jaunā un labā ziņā par Raunas 
aptieku. Pateicoties Raunas novada domei ir radusies 
iespēja Raunas aptiekai atvērt savu filiāli Raunas 
novada Drustu pagastā. Plānots, ka Drustos aptiekas 
filiāle vērs durvis novembra vidū.

Sīkāka informācija pa telefonu 26389999 vai uz 
vietas Raunas aptiekā.

Cienījamie 
Raunas iedzīvotāji 
un Raunas viesi!

Atceramies, ka pagājušajā gadā Raunas novada 
pašvaldības telpās notika “Pieslēdzies, Latvija!” bez-
maksas pirmā līmeņa datorapmācības interesentiem 
pēc 50 gadu vecuma.

Ir uzklausīts aicinājums nākošā līmeņa mācību 
kursa rīkošanai. Esam sazinājušies ar Lattelecom pār-
stāvjiem par iespēju apmācību veikt Raunā. Tas būs 
iespējams, ja pieteiksies pietiekams skaits mācīties 
gribētāju. 

Pieslēdzies, Latvija! bezmaksas apmācībām var 
pieteikties ikviens interesents pēc 50 gadu vecuma, 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 21.00 zvanot pa bez-
maksas tālruni 80000822 vai aizpildot reģistrācijas 
anketu internetā www.piesledzieslatvija.lv. obligāti 
norādot apmācību vietu – Raunas novads un mācību 
līmeni – otrais.

Ja nepieciešama palīdzība reģistrēties – laipni 
gaidīsim Raunas novada domē!

Linda Zūdiņa-Sivko 

Par datorapmācībām 
Raunas novada 

iedzīvotājiem

Projekta ietvaros ar Borisa un Ināras Teterevu 
fonda finansiālu atbalstu, kā arī ar Raunas novada do-
mes un nodibinājuma “Raunas evaņģēliski luteriskās 
draudzes diakonijas centrs” atbalstu dienas centrā 
“Žēlsirdība” Raunā, Valmieras ielā 3 varēs apmeklēt 
dažādus kursus. Projekta ietvaros tiks segtas ar mā-
cībām saistītās izmaksas, izņemot angļu valodas un 
dārzu veidošanas kursu mācību materiālus. Kopējais 
projekta ilgums – sākot no 2014.gada septembra līdz 
2015. gada decembrim. Šajā periodā dažādos laikos 
būs iespēja apmeklēt četru veidu kursus: 
• Ēdiena gatavošanas kursi jaunajām māmiņām – 

no 2014. gada septembra līdz 2015.gada maijam 
divas reizes mēnesī, pirmdienās plkst. 14.00. Vadīs 
Valentīna Ņilova.

• Angļu valodas kursi – no 2014. gada septembra līdz 
2015. gada maijam reizi nedēļā, otrdienās, pasnie-
dzēja Gundega Kurpniece. (grupa nokomplektēta)

• Dārzu veidošanas kursi – no 2014. gada oktobra 
līdz 2015. gada oktobrim vienu reizi mēnesī, pirm-
dienās. Pirmā nodarbība 6. oktobrī plkst. 17.00, 
pasniedzēja Aija Kaškure.

• Dekupāžas kursi – no 2015. gada augusta līdz gada 
beigām. Vadīs Inese Puriņa.

Lūdzu sekot informācijai par kursu norises laikiem.
Sīkāka informācija pie Anitas Lubūzes, tel. 29154762.

Mācies un dari!

Amatas novada pašvaldība aicina Vidzemes reģiona iedzīvotājus pieteikt savu 
kandidatūru “Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu prēmijas” piešķiršanai

Amatas novada pašvaldība sadarbībā ar nodibinājumu “Āraišu ezerpils fonds” jau otro reizi izsludina pieteikšanos 
konkursam par “Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu prēmijas” piešķiršanu, kā mērķis ir popularizēt kultūras mantojuma 
apzināšanu un izpēti novadā, vēstures mācīšanu un sabiedrības izglītošanu, zinātnisko pētījumu un publikāciju izstrādi 
vēstures zinātnē.

Aicinām Vidzemes reģiona iedzīvotājus pieteikt gan savu, gan arī kāda zināma, atzinības cienīga novadnieka kandi-
datūru nominācijā “Par vēsturiskā mantojuma un cilvēka dzīves izpēti novados”. 

Pieteikumus iespējams iesniegt Amatas novada domē personīgi vai elektroniski sūtot uz e-pastu amatasdome@and.lv
sākot ar š.g. 1. septembri līdz 1. novembra plkst. 17:00. 

Latvijas Republikas proklamēšanas dienā 18.novembrī notiks apbalvošana, kā laikā nominācijas uzvarētājam tiks 
pasniegta prēmija 300 EUR apmērā.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties http://www.amatasnovads.lv/apalu-balva/.
Informāciju sagatavoja:

Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības
Tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Tālr.: +371 28339843, E-pasts: indra.paseka@and.lv
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1. § Raunas novada domes priekšsēdētājas Evijas Zurģes 
ziņojums par paveikto darbu 

Raunas novada domes priekšsēdētāja Evija Zurģe ziņo:
• 2. septembrī notika telpu nomas izsolē Palsas ielā 11, Drustos, piedalījās 2 pretendenti, 
augstāko cenu piedāvāja SIA “Raunas aptieka”.
• Saņemts kredīta piešķiršanas apstiprinājums, noslēgts līgums ar Valsts kasi, kā arī līgumi 
ar izpildītājiem par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 2 rekonstrukcijas I. kārtas realizāciju.
Plānots būvatļauju saņemt līdz 1. oktobrim un darbus uzsākt oktobrī.
• Noslēgušies ūdensvada izbūves darbi Jaunatnes ielā.
• Iesniegti precizējumi vairākiem projektu pieteikumiem, tajā skaitā siltināšanas pro-
jektiem ēkām Dīķa 6 un Kalna 4 ielās, interneta piekļuves punktu attīstībai, doktorāta 
telpu remontam Drustu pagastā.
• Noslēgts līgums ar Lauku atbalsta dienestu par saldētavu iegādi mednieku kolektīviem 
saistībā ar novadā noteikto ārkārtas situāciju Āfrikas cūku mēra jautājumā. Sadarbībā ar 
mednieku kolektīviem izvēlēta specifikācija saldētavām un pēc saskaņojuma ar Zemkopības
ministriju veikta sarunu procedūra ar piegādātāju, sagatavots piegādes līgums.
• 5. septembrī piedalījos biedrības “Sabiedrība ar dvēseli Latvija” valdes sēdē.
• 10. septembrī piedalījos Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē un Latvijas
Pašvaldību savienības domes sēdē, galvenie risināmie jautājumi – pašvaldību budžets 
2015. gadā un ilgtermiņā, kā arī pašvaldību pārstāvniecība ES institūcijās.
• Projekta ietvaros uzsākta šķūņa atjaunošana seno amatu darbnīcas izveidei Drustu 
pagastā, plānotais realizācijas termiņš 17.11.2014.
• 11. septembrī Drustu pagasta “Dūnijās” notika īpašnieku, domes un ministriju pārstāvju 
tikšanās pēc J.A.I. ierosinājuma, kuras rezultātā īpašniekam tika uzdots iesniegt atbildīgajās
institūcijās nepieciešamos dokumentus un veikt nepieciešamās darbības, lai HES darbība 
atbilstu normatīvajiem aktiem.
• 13. – 14. septembrī Raunā aizritēja Mantojuma dienas, kas šogad bija veltītas Rīgas ielai,
kā arī gleznotāju plenērs, kura rezultāti vēl apskatāmi Rīgas ielā 2, bet tūlīt jau ceļos 
uz Valmieru. Drustos savukārt šajā laikā notika Podnieku dienas jeb Drustos dzimušā 
mākslinieka Kaspara Podnieka rīkoti pasākumi.
• Turpinās parka labiekārtošanas darbi Raunā.
• Uzsāktas sarunas ar projektētājiem par ūdensvada un kanalizācijas projektēšanu Gravas 
un Lauku ielu īpašumiem, Raunas pagastā.
• 22. septembrī Lauku atbalsta dienests veica projekta “Dabas takas labiekārtošana, Raunā” 
pārbaudi.
• 26. septembrī novada delegācija piedalīsies konkursa “Eiropas gada pašvaldība” gala 
pasākumā.

2. § Iesniegumu izskatīšana

2.1 § Par finansējumu darba laika izmaiņām 
Drustu pamatskolas pirmskolas izglītības grupā

No 2014.gada 1.septembra piešķirt papildus finansējumu no Raunas novada domes 
2014.gada budžeta līdzekļiem Drustu pamatskolas 1,6 – 4 gadīgo audzēkņu pirmskolas 
izglītības grupas darba laika pagarināšanai:

1) pedagoģiskajam procesam – 137,58 EUR mēnesī;
2) audzinātāja palīga darbam – 80,50 EUR mēnesī;
3) pavāra darbam – 80,50 EUR mēnesī.

2.2. § Par Tautskolas “99 Baltie zirgi” pamatskolas skolēnu ēdināšanu

Atļaut Tautskolas “99 Baltie zirgi” pamatskolas skolēnu ēdināšanai izmantot Drustu 
pamatskolas ēdnīcas pakalpojumus, par pakalpojumu piestādot Tautskolas “99 Baltie 
zirgi” pamatskolai rēķinu.

2.3. § Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam 
“Baltvilki”, Raunas pagastā, Raunas novadā 

1. Piekrist M.T., “personas kods”, dzīvo: “adrese”, īpašumā esošā nekustamā īpašuma 
Raunas pagasta “Baltvilki”, “kadastra Nr.”, kopplatība 25.3 ha, zemes vienības ar 
“kadastra apzīmējumu”, kopplatība 25.3 ha sadales zemes ierīcības projekta izstrādei.
2. No zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu”, kopplatību 25.3 ha, nodalīt zemes vienību 
Nr. 1 ar platību 11.3 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta). Atdalītajai  
“Dzērves”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. Noteikt zemes lietošanas mērķi 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.
3. Atlikušajai zemes vienības daļai Nr. 2, platība 14.0 ha (platība instrumentāli uzmērot 
var tikt precizēta), piešķirt nosaukumu “Kalna Dzērves”. Noteikt zemes lietošanas mērķi 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.
4. Izstrādāto nekustamā īpašuma Raunas pagasta “Baltvilki” zemes ierīcības projektu 
zemes sadalīšanai elektroniski saskaņot ar Raunas novada domi.

2.4. § Par autoceļu “Vecdānieļi – Kauliņi”

Likvidēt un izslēgt no pašvaldības ceļu reģistra ceļa posmu “Vecdānieļi – Kauliņi”, 
“kadastra Nr.”, 0.76 ha platībā un 0.305 km garumā, kas šķērso nekustamo īpašumu 
“Kauliņi”, “kadastra Nr.”, un nav nepieciešams publiskai lietošanai, saskaņā ar pielikumā
esošo skici.

2.5. § Par Gatartas pansionāta direktora 
Aivara Damrozes iesniegumu

Daļēji segt Gatartas pansionāta direktoram Aivaram Damrozem Rīgas Stradiņa univer-
sitātes Sabiedrības veselības un sociālās labklājības fakultātes maģistrantūras studiju 
programmas “Sociālais darbs” 2014./2015. mācību gada maksu EUR 266,70 apmērā.

2.6. § Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamam īpašumam “Cimzas kalte”

1. Apstiprināt SIA “MĒRNIEKS MMR”, reģ. Nr. 44103031429, adrese: J. Poruka iela 
8-313, Cēsis, Cēsu novads, sertificētas zemes ierīkotājas Māras Knētas (sertifikāts 
AA000000003 derīgs no 22.08.2013. – 21.08.2018.) izstrādāto Zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Cimzas kalte”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra 
apzīmējumu”, kopplatību 1.08 ha, Raunas pagastā Raunas novadā, sadalīšanai.
2. Atdalītajai zemes vienības daļai Nr.2, platība 0,31 ha (platību precizējot pie robežu 
iemērīšanas) piešķirt nosaukumu “Cinītis” un uz tās esošai ēkai/būvei noteikt adresi: 
“Cinītis”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. 
3. Apstiprināt zemes vienībai Nr. 2 “Cinītis”, kopējo platību 0,31 ha (platību precizējot 
pie robežu iemērīšanas).
4. Noteikt zemes vienības “Cinītis” zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve, NILM kods 1001. 
5. Atdalītajai zemes vienības daļai Nr.3, platība 0,54 ha (platību precizējot pie robežu 
iemērīšanas) piešķirt nosaukumu “Cimzinieks” un uz tās esošai ēkai/būvei noteikt adresi:
“Cimzinieks”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131.
6. Apstiprināt zemes vienībai Nr. 3 “Cimzinieks”, kopējo platību 0,54 ha (platību precizējot
pie robežu iemērīšanas).
7. Noteikt zemes vienības “Cimzinieks” zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve, NILM kods 1001. 
8. Atlikušajai zemes vienības daļai Nr. 1, “kadastra apzīmējums”, platība 0,23 ha (platību 
precizējot pie robežu iemērīšanas) un uz tās esošajām ēkām/būvēm, saglabāt nosaukumu 
“Cimzas kalte” un adresi “Cimzas kalte”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131 un 
noteikt zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, NILM kods 
1001.

2.7. § Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu robežu pārkārtošanai 
nekustamajos īpašumos “Ķeveiti”, “Jaunķeveiti” un “Vecķeveiti” 

Raunas pagastā Raunas novadā
1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Raunas pagasta 
“Jaunķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu” un nekustamā 
īpašuma Raunas pagasta “Vecķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra ap-
zīmējumu” savstarpēju robežu pārkārtošanai, neveidojot jaunu zemes vienību saskaņā ar 
sadalījuma priekšlikumu.
2. No zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu”, kopplatību 10.90 ha, nodalīt zemes 
vienību ar platību 0.27 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta) un pievienot 
nekustamam īpašumam “Vecķeveiti”, neveidojot jaunu zemes vienību. Noteikt zemes 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM
kods 0101.
3. Robežu pārkārtošanas rezultātā, atdalot 0.27ha no zemes vienības ar “kadastra ap-
zīmējumu” un pievienojot to nekustamam īpašumam ,,Vecķeveiti”, nekustamā īpašuma 
“Jaunķeveiti” paliekošā zemes vienība ar “kadastra apzīmējumu”, sadalās divās atse-
višķās zemes vienībās.
4. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Raunas pagasta 
“Vecķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu” un nekustamā 
īpašuma Raunas pagasta “Ķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra ap-
zīmējumu” savstarpēju robežu pārkārtošanai, neveidojot jaunu zemes vienību saskaņā 
ar sadalījuma priekšlikumu.
5. No zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu”, kopplatību 17.4 ha, nodalīt zemes 
vienību ar platību 0.23 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta) un pievienot 
nekustamam īpašumam “Ķeveiti”, neveidojot jaunu zemes vienību. Noteikt zemes lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM 
kods 0101.
6. Izstrādātos zemes ierīcības projektus robežu pārkārtošanai nekustamajos īpašumos 
“Ķeveiti”, “Jaunķeveiti” un “Vecķeveiti” Raunas pagastā Raunas novadā elektroniski 
saskaņot ar Raunas novada domi.

3. § Par zemes reformas pabeigšanai nodoto zemes vienību 
platību precizēšanu

Precizēt zemes reformas pabeigšanai nodoto zemes vienību platības (Cēsu rajona Drustu 
pagasta padomes lēmums Nr. 15. 8.&) atbilstoši kadastra kartē grafiski noteiktajām 
platībām:

4. § Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

1. Noteikt zemes vienībai ar “kadastra apzīmējumu” zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.
2. Apstiprināt zemes vienībai ar “kadastra apzīmējumu” kopējo platību 0.11 ha (platību 
precizējot pie robežu iemērīšanas).

5. § Par zemes vienības piekritību pašvaldībai

1. Atzīt par spēkā neesošu Raunas pagasta padomes 24.09.2008. lēmumu Nr. 3.29 “Par 
Cēsu rajona Raunas pagasta zemes vienības “Lejas Veģeri” ar “kadastra Nr.” un platību 
5.2 ha piekritību valstij”.

SĒDES PROTOKOLS RAUNAS NOVADA RAUNAS PAGASTĀ
2014.gada 24.septembrī                                                                                                                                                                                                           Nr. 13
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1. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 0,4
2. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 0,21
3. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 1.75
4. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 0.44
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Raunas Mantojuma dienas 2014: 
atskats, vērtējums un aicinājums

Pirms dažām nedēļām, 13. septembrī, Raunas novads 
bija to septiņu Vidzemes novadu vidū, kuru centros notika 
“Mantojuma dienas 2014”, kuru tēma šajā gadā bija Rīgas 
iela. Tēma nebija nejauša un bija saistīta ar Rīgu kā Eiropas 
Kultūras galvaspilsētu. Kaut kādā ziņā Mantojuma dienas 
šajā gadā bija vēl starptautiskākas, ja ņemam vērā, ka, 
pirmkārt, Mantojuma dienu tradīcija sakņojas Eiropas tradī-
cijās un, otrkārt, arī tēma ir cieši saistīta ar Eiropas kultūras 
notikumiem. Iespējams tāpēc Raunas novada domei bija 
izaicinājums plānot un realizēt šī pasākuma norisi.

Pavisam nedaudz atskatīsimies un mēģināsim novērtēt 
šīs dienas nozīmi Raunas vēsturē.

Plānojot šo dienu, bija nepieciešams atspoguļot to, ka 
Raunas novads domā vairākās dimensijās. Pirmkārt, bija 
svarīgi saprast, ko jaunu šajā dienā var iegūt Rauna un 
raunēnieši. Šis uzdevums bija jāpilda semināram, kur tika 
runāts par Rīgas ielu kā vēsturisko ceļu, pie šī ceļa atrodo-
šajām Rīgas arhibīskapa pils drupām, ielas arhitektonisko 
siluetu un Raunas pieminekli “Koklētāja”, kura izveide 
cieši saistās ar pašas ielas pārveidi. Tika nolemts šo semi-
nāru dalīt divās daļās, kur pirmajā daļā uz Raunu skatījās 
cilvēki, kas ir no ārpuses, lielā mērā zinātnieki un pētnieki. 
Otrā daļā bija iecere paskatīties uz to, kā Raunu redz paši 
raunēnieši caur pētnieciskajiem darbiem un atmiņām. 
Domāju, ka seminārs deva iespēja šajā dienā uzzināt ko 
jaunu par vienu no Raunas galvenajām ielām, tādā veidā 
radot pasākumam papildus pievienoto vērtību. Otrkārt, bija
jādomā par šo dienu kā svētkiem un māksliniecisku pa-
sākumu. Šo funkciju kvalitatīvi un labi izpildīja dziedātāji 
(Annija Putniņa, Gints Smukais, The Green Land) un Latvijas 
dažādu vietu mākslinieki. Lai arī koncerts nebija ilgs, tomēr 
Rīgas ielas 1 iekšpagalms, balss, ģitāra un saksofoni radīja 
šai dienai nepieciešamās noskaņas un gaisotni. Koncerts ar 
plenēra izstādes atklāšanu bija kā divi vienā. Varētu teikt, 
ka bija panākta saskaņa un uzlikti pareizie akcenti. Turklāt 
tas viss bija kvalitatīvā līmenī. 

Vērojot pasākumu no malas bija skaidrs, ka Rauna savā 
izpildījumā šajā dienā bija sasniegusi Rīgas kultūras izpil-
dījuma līmeni. Zinātniski lasījumi, blūza un džeza melo-
dijas, ģitāras performance, saksofonu kvartets un Latvijas 
mākslinieku plenērs nav pasākumi, kas bieži notiek liel-
ciemos vai mazpilsētās. Gribētu teikt, ka tie ir notikumi, 
kas šad un tad notiek Rīgā, taču nav tai ikdienišķi. Šis 
salīdzinājums ar Rīgu nav nejaušs. Es redzu, ka, ja Rauna 
vēlas iegūt atpazīstamības paātrinājumu, tad kultūra ir viens 
būtisks bloks šajā mērķī. Pasākums bija labi apmeklēts, taču 
tas varēja būt vēl labāk apmeklēts. Ar to es gribētu teikt, ka, 
ja Raunā notiekošos pasākumus apmeklēs maksimāli daudz 
cilvēku, kas dzīvo uz vietas, jo vieglāk būs Raunas novada 
pašvaldībai parādīt un pierādīt arī cilvēkiem ārpus novada 

robežām, ka Raunas novadu ir vērts apmeklēt, jo šeit ir ko 
redzēt, šeit ir ko darīt un šeit ir, ko baudīt. Vēlreiz un vēlreiz 
uzrunāju visus, jo novads ir tik atpazīstams un stiprs, cik 
vienota ir tajā esošā Latvijas sabiedrības daļa. Un beigās 
lai šis nedaudz amizantais, bet aicinošais teiciens: “Uz 
Raunu, lai kājas aunu”.

Edgars Plētiens

Pirms nepilna gada, pateicoties ilggadējai Raunas 
aptiekas īpašniecei V.L.Kluces kundzei, Raunas ap-
tiekai par īpašnieci kļuva jauna, strādīga un uz attīstību 
vērsta topošā farmaceite – Līga Ābola-Eiduka. Nepilna 
gada laikā aptieka investējusi gan darbiniekos, gan 
infrastruktā, gan arī sortimentā. 

“Mainoties laikam, kas kļuvis ļoti prasīgs pret 
uzņēmējiem, nolēmām, ka vēlamies kļūt tuvāki Raunas 
iedzīvotājiem un būt Raunas sirdī. Raunas aptiekai ir 
pienācis laiks iet uz priekšu un tāpēc pieņēmām lēmumu 
pārcelt aptieku uz jaunām telpām, kuras atrodas 
iepretim esošajam puķu veikalam adresē Cēsu iela 2a. 
Aptieka jaunajās telpās Jūs gaidīs jau oktobrī. Par pār-
celšanas datumu precīzu informāciju Jūs saņemsiet 
esošajās aptiekas telpās. Centīsimies visu izdarīt tā, 
lai aptieka nepārtrauktu darbu ilgāku par pusi dienas,”
tā īpašniece Līga Ābola-Eiduka.

Tā nav vienīgā jaunā un labā ziņā par Raunas 
aptieku. Pateicoties Raunas novada domei ir radusies 
iespēja Raunas aptiekai atvērt savu filiāli Raunas 
novada Drustu pagastā. Plānots, ka Drustos aptiekas 
filiāle vērs durvis novembra vidū.

Sīkāka informācija pa telefonu 26389999 vai uz 
vietas Raunas aptiekā.

Cienījamie 
Raunas iedzīvotāji 
un Raunas viesi!

Atceramies, ka pagājušajā gadā Raunas novada 
pašvaldības telpās notika “Pieslēdzies, Latvija!” bez-
maksas pirmā līmeņa datorapmācības interesentiem 
pēc 50 gadu vecuma.

Ir uzklausīts aicinājums nākošā līmeņa mācību 
kursa rīkošanai. Esam sazinājušies ar Lattelecom pār-
stāvjiem par iespēju apmācību veikt Raunā. Tas būs 
iespējams, ja pieteiksies pietiekams skaits mācīties 
gribētāju. 

Pieslēdzies, Latvija! bezmaksas apmācībām var 
pieteikties ikviens interesents pēc 50 gadu vecuma, 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 21.00 zvanot pa bez-
maksas tālruni 80000822 vai aizpildot reģistrācijas 
anketu internetā www.piesledzieslatvija.lv. obligāti 
norādot apmācību vietu – Raunas novads un mācību 
līmeni – otrais.

Ja nepieciešama palīdzība reģistrēties – laipni 
gaidīsim Raunas novada domē!

Linda Zūdiņa-Sivko 

Par datorapmācībām 
Raunas novada 
iedzīvotājiem

Projekta ietvaros ar Borisa un Ināras Teterevu 
fonda finansiālu atbalstu, kā arī ar Raunas novada do-
mes un nodibinājuma “Raunas evaņģēliski luteriskās 
draudzes diakonijas centrs” atbalstu dienas centrā 
“Žēlsirdība” Raunā, Valmieras ielā 3 varēs apmeklēt 
dažādus kursus. Projekta ietvaros tiks segtas ar mā-
cībām saistītās izmaksas, izņemot angļu valodas un 
dārzu veidošanas kursu mācību materiālus. Kopējais 
projekta ilgums – sākot no 2014.gada septembra līdz 
2015. gada decembrim. Šajā periodā dažādos laikos 
būs iespēja apmeklēt četru veidu kursus: 
• Ēdiena gatavošanas kursi jaunajām māmiņām – 

no 2014. gada septembra līdz 2015.gada maijam 
divas reizes mēnesī, pirmdienās plkst. 14.00. Vadīs 
Valentīna Ņilova.

• Angļu valodas kursi – no 2014. gada septembra līdz 
2015. gada maijam reizi nedēļā, otrdienās, pasnie-
dzēja Gundega Kurpniece. (grupa nokomplektēta)

• Dārzu veidošanas kursi – no 2014. gada oktobra 
līdz 2015. gada oktobrim vienu reizi mēnesī, pirm-
dienās. Pirmā nodarbība 6. oktobrī plkst. 17.00, 
pasniedzēja Aija Kaškure.

• Dekupāžas kursi – no 2015. gada augusta līdz gada 
beigām. Vadīs Inese Puriņa.

Lūdzu sekot informācijai par kursu norises laikiem.
Sīkāka informācija pie Anitas Lubūzes, tel. 29154762.

Mācies un dari!

Amatas novada pašvaldība aicina Vidzemes reģiona iedzīvotājus pieteikt savu 
kandidatūru “Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu prēmijas” piešķiršanai

Amatas novada pašvaldība sadarbībā ar nodibinājumu “Āraišu ezerpils fonds” jau otro reizi izsludina pieteikšanos 
konkursam par “Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu prēmijas” piešķiršanu, kā mērķis ir popularizēt kultūras mantojuma 
apzināšanu un izpēti novadā, vēstures mācīšanu un sabiedrības izglītošanu, zinātnisko pētījumu un publikāciju izstrādi 
vēstures zinātnē.

Aicinām Vidzemes reģiona iedzīvotājus pieteikt gan savu, gan arī kāda zināma, atzinības cienīga novadnieka kandi-
datūru nominācijā “Par vēsturiskā mantojuma un cilvēka dzīves izpēti novados”. 

Pieteikumus iespējams iesniegt Amatas novada domē personīgi vai elektroniski sūtot uz e-pastu amatasdome@and.lv
sākot ar š.g. 1. septembri līdz 1. novembra plkst. 17:00. 

Latvijas Republikas proklamēšanas dienā 18.novembrī notiks apbalvošana, kā laikā nominācijas uzvarētājam tiks 
pasniegta prēmija 300 EUR apmērā.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties http://www.amatasnovads.lv/apalu-balva/.
Informāciju sagatavoja:

Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības
Tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Tālr.: +371 28339843, E-pasts: indra.paseka@and.lv
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1. § Raunas novada domes priekšsēdētājas Evijas Zurģes 
ziņojums par paveikto darbu 

Raunas novada domes priekšsēdētāja Evija Zurģe ziņo:
• 2. septembrī notika telpu nomas izsole Palsas ielā 11, Drustos, piedalījās 2 pretendenti, 
augstāko cenu piedāvāja SIA “Raunas aptieka”.
• Saņemts kredīta piešķiršanas apstiprinājums, noslēgts līgums ar Valsts kasi, kā arī līgumi 
ar izpildītājiem par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 2 rekonstrukcijas I. kārtas realizāciju.
Plānots būvatļauju saņemt līdz 1. oktobrim un darbus uzsākt oktobrī.
• Noslēgušies ūdensvada izbūves darbi Jaunatnes ielā.
• Iesniegti precizējumi vairākiem projektu pieteikumiem, tajā skaitā siltināšanas pro-
jektiem ēkām Dīķa 6 un Kalna 4 ielās, interneta piekļuves punktu attīstībai, doktorāta 
telpu remontam Drustu pagastā.
• Noslēgts līgums ar Lauku atbalsta dienestu par saldētavu iegādi mednieku kolektīviem 
saistībā ar novadā noteikto ārkārtas situāciju Āfrikas cūku mēra jautājumā. Sadarbībā ar 
mednieku kolektīviem izvēlēta specifikācija saldētavām un pēc saskaņojuma ar Zemkopības
ministriju veikta sarunu procedūra ar piegādātāju, sagatavots piegādes līgums.
• 5. septembrī piedalījos biedrības “Sabiedrība ar dvēseli Latvija” valdes sēdē.
• 10. septembrī piedalījos Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē un Latvijas
Pašvaldību savienības domes sēdē, galvenie risināmie jautājumi – pašvaldību budžets 
2015. gadā un ilgtermiņā, kā arī pašvaldību pārstāvniecība ES institūcijās.
• Projekta ietvaros uzsākta šķūņa atjaunošana seno amatu darbnīcas izveidei Drustu 
pagastā, plānotais realizācijas termiņš 17.11.2014.
• 11. septembrī Drustu pagasta “Dūnijās” notika īpašnieku, domes un ministriju pārstāvju 
tikšanās pēc J.A.I. ierosinājuma, kuras rezultātā īpašniekam tika uzdots iesniegt atbildīgajās
institūcijās nepieciešamos dokumentus un veikt nepieciešamās darbības, lai HES darbība 
atbilstu normatīvajiem aktiem.
• 13. – 14. septembrī Raunā aizritēja Mantojuma dienas, kas šogad bija veltītas Rīgas ielai,
kā arī gleznotāju plenērs, kura rezultāti vēl apskatāmi Rīgas ielā 2, bet tūlīt jau ceļos 
uz Valmieru. Drustos savukārt šajā laikā notika Podnieku dienas jeb Drustos dzimušā 
mākslinieka Kaspara Podnieka rīkoti pasākumi.
• Turpinās parka labiekārtošanas darbi Raunā.
• Uzsāktas sarunas ar projektētājiem par ūdensvada un kanalizācijas projektēšanu Gravas 
un Lauku ielu īpašumiem, Raunas pagastā.
• 22. septembrī Lauku atbalsta dienests veica projekta “Dabas takas labiekārtošana, Raunā” 
pārbaudi.
• 26. septembrī novada delegācija piedalīsies konkursa “Eiropas gada pašvaldība” gala 
pasākumā.

2. § Iesniegumu izskatīšana

2.1 § Par finansējumu darba laika izmaiņām 
Drustu pamatskolas pirmskolas izglītības grupā

No 2014.gada 1.septembra piešķirt papildus finansējumu no Raunas novada domes 
2014.gada budžeta līdzekļiem Drustu pamatskolas 1,6 – 4 gadīgo audzēkņu pirmskolas 
izglītības grupas darba laika pagarināšanai:

1) pedagoģiskajam procesam – 137,58 EUR mēnesī;
2) audzinātāja palīga darbam – 80,50 EUR mēnesī;
3) pavāra darbam – 80,50 EUR mēnesī.

2.2. § Par Tautskolas “99 Baltie zirgi” pamatskolas skolēnu ēdināšanu

Atļaut Tautskolas “99 Baltie zirgi” pamatskolas skolēnu ēdināšanai izmantot Drustu 
pamatskolas ēdnīcas pakalpojumus, par pakalpojumu piestādot Tautskolas “99 Baltie 
zirgi” pamatskolai rēķinu.

2.3. § Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam 
“Baltvilki”, Raunas pagastā, Raunas novadā 

1. Piekrist M.T., “personas kods”, dzīvo: “adrese”, īpašumā esošā nekustamā īpašuma 
Raunas pagasta “Baltvilki”, “kadastra Nr.”, kopplatība 25.3 ha, zemes vienības ar 
“kadastra apzīmējumu”, kopplatība 25.3 ha sadales zemes ierīcības projekta izstrādei.
2. No zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu”, kopplatību 25.3 ha, nodalīt zemes vienību 
Nr. 1 ar platību 11.3 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta). Atdalītajai  
“Dzērves”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. Noteikt zemes lietošanas mērķi 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.
3. Atlikušajai zemes vienības daļai Nr. 2, platība 14.0 ha (platība instrumentāli uzmērot 
var tikt precizēta), piešķirt nosaukumu “Kalna Dzērves”. Noteikt zemes lietošanas mērķi 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.
4. Izstrādāto nekustamā īpašuma Raunas pagasta “Baltvilki” zemes ierīcības projektu 
zemes sadalīšanai elektroniski saskaņot ar Raunas novada domi.

2.4. § Par autoceļu “Vecdānieļi – Kauliņi”

Likvidēt un izslēgt no pašvaldības ceļu reģistra ceļa posmu “Vecdānieļi – Kauliņi”, 
“kadastra Nr.”, 0.76 ha platībā un 0.305 km garumā, kas šķērso nekustamo īpašumu 
“Kauliņi”, “kadastra Nr.”, un nav nepieciešams publiskai lietošanai, saskaņā ar pielikumā
esošo skici.

2.5. § Par Gatartas pansionāta direktora 
Aivara Damrozes iesniegumu

Daļēji segt Gatartas pansionāta direktoram Aivaram Damrozem Rīgas Stradiņa univer-
sitātes Sabiedrības veselības un sociālās labklājības fakultātes maģistrantūras studiju 
programmas “Sociālais darbs” 2014./2015. mācību gada maksu EUR 266,70 apmērā.

2.6. § Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamam īpašumam “Cimzas kalte”

1. Apstiprināt SIA “MĒRNIEKS MMR”, reģ. Nr. 44103031429, adrese: J. Poruka iela 
8-313, Cēsis, Cēsu novads, sertificētas zemes ierīkotājas Māras Knētas (sertifikāts 
AA000000003 derīgs no 22.08.2013. – 21.08.2018.) izstrādāto Zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Cimzas kalte”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra 
apzīmējumu”, kopplatību 1.08 ha, Raunas pagastā Raunas novadā, sadalīšanai.
2. Atdalītajai zemes vienības daļai Nr.2, platība 0,31 ha (platību precizējot pie robežu 
iemērīšanas) piešķirt nosaukumu “Cinītis” un uz tās esošai ēkai/būvei noteikt adresi: 
“Cinītis”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. 
3. Apstiprināt zemes vienībai Nr. 2 “Cinītis”, kopējo platību 0,31 ha (platību precizējot 
pie robežu iemērīšanas).
4. Noteikt zemes vienības “Cinītis” zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve, NILM kods 1001. 
5. Atdalītajai zemes vienības daļai Nr.3, platība 0,54 ha (platību precizējot pie robežu 
iemērīšanas) piešķirt nosaukumu “Cimzinieks” un uz tās esošai ēkai/būvei noteikt adresi:
“Cimzinieks”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131.
6. Apstiprināt zemes vienībai Nr. 3 “Cimzinieks”, kopējo platību 0,54 ha (platību precizējot
pie robežu iemērīšanas).
7. Noteikt zemes vienības “Cimzinieks” zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve, NILM kods 1001. 
8. Atlikušajai zemes vienības daļai Nr. 1, “kadastra apzīmējums”, platība 0,23 ha (platību 
precizējot pie robežu iemērīšanas) un uz tās esošajām ēkām/būvēm, saglabāt nosaukumu 
“Cimzas kalte” un adresi “Cimzas kalte”, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131 un 
noteikt zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, NILM kods 
1001.

2.7. § Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu robežu pārkārtošanai 
nekustamajos īpašumos “Ķeveiti”, “Jaunķeveiti” un “Vecķeveiti” 

Raunas pagastā Raunas novadā
1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Raunas pagasta 
“Jaunķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu” un nekustamā 
īpašuma Raunas pagasta “Vecķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra ap-
zīmējumu” savstarpēju robežu pārkārtošanai, neveidojot jaunu zemes vienību saskaņā ar 
sadalījuma priekšlikumu.
2. No zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu”, kopplatību 10.90 ha, nodalīt zemes 
vienību ar platību 0.27 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta) un pievienot 
nekustamam īpašumam “Vecķeveiti”, neveidojot jaunu zemes vienību. Noteikt zemes 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM
kods 0101.
3. Robežu pārkārtošanas rezultātā, atdalot 0.27ha no zemes vienības ar “kadastra ap-
zīmējumu” un pievienojot to nekustamam īpašumam ,,Vecķeveiti”, nekustamā īpašuma 
“Jaunķeveiti” paliekošā zemes vienība ar “kadastra apzīmējumu”, sadalās divās atse-
višķās zemes vienībās.
4. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Raunas pagasta 
“Vecķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu” un nekustamā 
īpašuma Raunas pagasta “Ķeveiti”, “kadastra Nr.”, zemes vienības ar “kadastra ap-
zīmējumu” savstarpēju robežu pārkārtošanai, neveidojot jaunu zemes vienību saskaņā 
ar sadalījuma priekšlikumu.
5. No zemes vienības ar “kadastra apzīmējumu”, kopplatību 17.4 ha, nodalīt zemes 
vienību ar platību 0.23 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta) un pievienot 
nekustamam īpašumam “Ķeveiti”, neveidojot jaunu zemes vienību. Noteikt zemes lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM 
kods 0101.
6. Izstrādātos zemes ierīcības projektus robežu pārkārtošanai nekustamajos īpašumos 
“Ķeveiti”, “Jaunķeveiti” un “Vecķeveiti” Raunas pagastā Raunas novadā elektroniski 
saskaņot ar Raunas novada domi.

3. § Par zemes reformas pabeigšanai nodoto zemes vienību 
platību precizēšanu

Precizēt zemes reformas pabeigšanai nodoto zemes vienību platības (Cēsu rajona Drustu 
pagasta padomes lēmums Nr. 15. 8.&) atbilstoši kadastra kartē grafiski noteiktajām 
platībām:

4. § Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

1. Noteikt zemes vienībai ar “kadastra apzīmējumu” zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.
2. Apstiprināt zemes vienībai ar “kadastra apzīmējumu” kopējo platību 0.11 ha (platību 
precizējot pie robežu iemērīšanas).

5. § Par zemes vienības piekritību pašvaldībai

1. Atzīt par spēkā neesošu Raunas pagasta padomes 24.09.2008. lēmumu Nr. 3.29 “Par 
Cēsu rajona Raunas pagasta zemes vienības “Lejas Veģeri” ar “kadastra Nr.” un platību 
5.2 ha piekritību valstij”.

SĒDES PROTOKOLS RAUNAS NOVADA RAUNAS PAGASTĀ
2014.gada 24.septembrī                                                                                                                                                                                                           Nr. 13

Nr. 
p.k.

Administratīvi 
teritoriālā 

vienība

Īpašuma 
kadastra 
numurs

Īpašuma nosaukums

Zemes 
vienības 
kadastra 

apzīmējums

Grafiskā 
platība, 

ha

1. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 0,4
2. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 0,21
3. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 1.75
4. Drustu pagasts [..] Zeme reformas pabeigšanai [..] 0.44
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2. Noteikt, ka Raunas pagasta zemes vienība “Lejas Veģeri”, “kadastra Nr.”, platība 5.21 
ha, par kuru  atbilstoši “Valsts un pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 25.panta 4.daļai noslēgti zemes nomas 
līgumi, piekrīt pašvaldībai.

6. § Par 2014./2015.gada apkures sezonas tarifiem Raunas novadā 
1. Noteikt maksu par apkuri 2014./2015. gada apkures sezonā Raunas pagastā: 

• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iedzīvotājiem:   EUR 1.27;
• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iestādēm:          EUR 1.70;

2. Noteikt maksu par viena cilvēka siltā ūdens patēriņu mēnesī 
    2014./2015. gada apkures sezonā:                         EUR 4.58;
3. Noteikt maksu par apkuri 2014./2015. gada apkures sezonā Drustu pagastā:

• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iedzīvotājiem:   EUR 1.12;
• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iestādēm:          EUR 1.51

4. Visas augstāk minētās cenas noteikt bez PVN.
5. Noteikt, ka 2014./2015.gada apkures sezonas tarifi stājas spēkā ar 2014.gada 
1.novembri.

7. § Par Raunas novada velobrauciena “Pa Raunas Kalniem” nolikumu
Apstiprināt nolikumu “Nolikums Raunas novada velobraucienam “Pa Raunas Kalniem””.

8. § Par Rudens gadatirgus nolikumu
Apstiprināt nolikumu “Rudens gadatirgus nolikums”.

9. § Par Raunas novada domes telpu Palsas ielā 11, Drustu pagastā, 
Raunas novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu

Apstiprināt Raunas novada domes telpu Palsas ielā 11, Drustu pagastā, Raunas novadā 
2014.gada 02.septembra nomas tiesību izsoles rezultātus.

10. § Par nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, 
Raunas pagastā, Raunas novadā atsavināšanu

1. Piekrist atsavināt Raunas novada domei piederošo nekustamo īpašumu “Ošu Ābeļdārzs”,
Raunas pagastā, Raunas novadā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles noteikumus, saskaņā ar lēmuma pielikumu.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles komisiju šādā sastāvā:

•  Evija Zurģe, priekšsēdētāja – komisijas priekšsēdētāja;
•  Juris Raiska, Saimnieciskā dienesta vadītājs – komisijas loceklis;
•  Linda Zūdiņa-Sivko, domes izpilddirektore – komisijas locekle;
•  Aivars Damroze, deputāts – komisijas loceklis;
•  Sigita Koliņa, jurista palīgs – komisijas sekretāre.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
nosacīto cenu – EUR 3 630,00 (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro 00 centi).

11. § Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, 
Raunas pagastā, Raunas novadā atsavināšanu

1. Piekrist atkārtoti atsavināt Raunas novada domei piederošo nekustamo īpašumu Cēsu 
ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles noteikumus, saskaņā ar lēmuma pielikumu.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles komisiju šādā sastāvā:

• Evija Zurģe, priekšsēdētāja – komisijas priekšsēdētāja;
• Juris Raiska, Saimnieciskā dienesta vadītājs – komisijas loceklis;
• Linda Zūdiņa-Sivko, domes izpilddirektore – komisijas locekle;
• Aivars Damroze, deputāts – komisijas loceklis;
• Sigita Koliņa, jurista palīgs – komisijas sekretāre.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
nosacīto cenu – EUR 28 200,00 (divdesmit astoņi tūkstoši divi simti euro 00 centi).

12. § Par komandējumu domes priekšsēdētājai Evijai Zurģei
1. Komandēt Raunas novada domes priekšsēdētāju Eviju Zurģi pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Itālijas pašvaldību Acquaviva delle Fonti laikā no 2014.gada 16.oktora līdz 
2014.gada 20.oktobrim, lai stiprinātu sadarbību kultūras un jauniešu nodarbinātības jomā.
2. Izmaksāt Raunas novada domes priekšsēdētājai Evijai Zurģei komandējuma dienas 
naudu par 5 (piecām) dienām un apmaksāt aviobiļešu iegādes izdevumus EUR 435,- 
apmērā, pēc izdevumus apliecinošu dokumentu iesniegšanas.
3. Domes priekšsēdētājas Evijas Zurģes pienākumus no 2014.gada 16.oktora līdz 2014.
gada 20.oktobrim uzdot pildīt Raunas novada domes priekšsēdētājas vietniekam Andrim 
Neimanim, nosakot samaksu 75% apmērā no noteiktās domes priekšsēdētājas amatalgas. 

13. § Par zemes vienību piekritību pašvaldībai
Atzīt, ka Raunas novada domei ir piekritīgas zemes vienības, par kurām atbilstoši “Valsts 
un pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeig-
šanas likuma”  25. panta 4. daļai noslēdzami zemes nomas līgumi:

14. § Par Drustu pagasta zemes vienības “Pumpuri” piekritību pašvaldībai
Atzīt, ka Raunas novada domei ir piekritīga Drustu pagasta zemes vienība “Pumpuri”, 
“kadastra apzīmējums”, platība 1.4 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta), 
par kuru “Valsts un pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu iz-
mantošanas pabeigšanas likuma” 25. panta 2.1. daļā noteiktajā termiņā ir noslēgts zemes 
nomas līgums. 

15. § Par nekustamā īpašuma “Līdakas”, “kadastra Nr.” un 
nekustamā īpašuma “Saules iela 20”, “kadastra Nr.”, 

nodokļa parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā
1. Piedzīt bezstrīdus kārtībā no M.Z., “personas kods”, dzīvojoša “adrese”, nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu EUR 72,25 par nekustamo īpašumu “Līdakas”, Raunas pagasts, 
Raunas novads, “kadastra Nr.”, un nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 21,07 par 
nekustamo īpašumu “Saules iela 20”, Raunas pagasts, Raunas novads, “kadastra Nr.”, 
kopā EUR 93,32, piedziņu vēršot uz parādniekam piederošo nekustamo īpašumu, kustamu 
mantu un naudas līdzekļiem.
2. Saskaņā ar Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, Lēmumu-izpildrīko-
jumu iesniegt izpildīšanai zvērinātai/-am tiesu izpildītājai/-am.
3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir 
tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes 
darbību, iesniegt sūdzību Raunas novada domē –Vidzemes ielā 2, Raunā, Raunas pagastā, 
LV- 4131. Sūdzības iesniegšana neaptur Lēmuma - izpildrīkojuma darbību.

Nākamā domes sēde notiks 2014.gada 29.oktobrī plkst.15.30 Drustos, pēc kuras 
plkst.17.00 notiks domes deputātu un darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem.
Nākamā Izglītības un kultūras komitejas sēde notiks 2014.gada 22.oktobrī plkst.14.00.
Nākamā Sociālo un saimniecisko jautājumu komitejas sēde notiks 2014.gada 22.oktobrī 
plkst.15.00. 
Nākamā Finanšu komitejas sēde notiks 2014.gada 22.oktobrī plkst.16.00. 

Domes priekšsēdētāja     E.Zurģe
Sēdes protokoliste, domes sekretāre    L.Plūme

 Nr. 
p.k.

Zemes vienības 
atrašanās vieta

 Zemes 
vienības 
nosaukums

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums

 Zemes 
vienības 
platība, ha

1. Drustu  pagasts 
Raunas novads Vējavkalns  [..]  2.3

platība instrumentāli 
uzmērot var tikt
precizēta

 2. Drustu  pagasts 
Raunas novads  Bērziņi [..]  2.25

platība instrumentāli 
uzmērot var tikt
precizēta

 3. Drustu  pagasts 
Raunas novads Mālkalni  [..] 0.42

platība instrumentāli 
uzmērot var tikt
precizēta

Rauna − pašvaldība iedzīvotāju iesaistīšanas 
aktivitātēs saņem Eiropas Gada pašvaldības 

2014 atzinību
Jelgavas kultūras namā piektdien, 26. septembrī notika konkursa “Eiropas Gada pašvaldība” apbalvošanas ceremonija. 
Raunas novada pašvaldība šogad pirmo reizi piedalījās konkursā, prezentējot savus sasniegumus un ieguldījumus 

dažādās pašvaldības pārstāvētās nozarēs, akcentējot pašvaldības darbinieku un  iedzīvotāju iesaistīšanos dažādās aktivi-
tātēs. Konkurss tiek organizēts ar mērķi veicināt pašvaldību atbalstu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā, nodrošinot 
to iedzīvotājiem daudzveidīgas un kvalitatīvas izglītības, atpūtas un iesaistīšanās iespējas.

Lepojamies ar Lindu Kručāni, Mareku Dombrovski, Aivaru Damrozi un Ilzi Podnieci, kuri saņēma Eiropas gada 
cilvēks 2014 titulus! Pašvaldības vārdā saku lielu paldies par Jūsu ieguldījumu, mērķtiecību, neatlaidību un uzņēmību! 
Paldies, ka palīdzat attīstīties un esat pašvaldības stūrakmens, uz kura varam balstīties un augt!

Visi konkursa dalībnieki saņēma balvas no konkursa sponsoriem, sadarbības partneriem un atbalstītājiem. Pasākumā 
piedalījās ministriju un pašvaldību pārstāvji, kā arī konkursa sadarbības partneri. 

LPS konkursu rīko sadarbībā ar Kultūras ministriju, Labklājības ministriju, Veselības ministriju, Izglītības un 
zinātnes ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā, 
Eiropas Parlamenta Informācijas biroju Latvijā un Plānošanas reģioniem. Konkursa ģenerālsponsors ir AS “Swedbank”.

Konkursa sadarbības partneri ir SIA “Lattelecom”, VAS “Latvijas dzelzceļš”, “Latvenergo” koncerns. Konkursu 
atbalsta AS “Grindeks”, Taipejas misija Latvijas Republikā, AS “Valters un Rapa”, AS “Latvijas Valsts meži” un SIA 
“Tirdzniecības nams Kurši”.

Paldies visiem, kas iesaistījās konkursa pieteikuma sagatavošanā, pārstāvēja pašvaldību divās konkursa atlases kārtās!
Linda Zūdiņa-Sivko

PIRMDIENĀS plkst. 20.00 – 
vidējas intensitātes nodarbības.

• muguras muskulatūras nostiprināšanai.
• koordinācijas, lokanības attīstīšanai.
• sirds-asinsvadu sistēmas un elpošanas nostiprināšanai.

Vada AIVA

CETURTDIENĀS plkst. 20.00 – 
vingrošanas nodarbības

• muskuļu korsetes nostiprināšana.
• vispārēja fiziskās sagatavotības uzlabošana.

Vada RIHARDS

PIRMĀ NODARBĪBA 30. SEPTEMBRIS.
Informācija pa tālruni – 26465017.

Raunas vidusskolas
 sporta zālē 

atsākas vingrošanas 
nodarbības
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1. Konkursa mērķis – stiprināt un veicināt mīlestību 
pret Latviju, pret Drustu pagastu, Drustu pagasta 
iedzīvotāju zināšanas un aktivitāti; veidot iemaņas 
dzejas un eseju rakstīšanā.

2. Konkursu izsludina un rīko Drustu novadpētnie-
cības muzejs un Drustu pagasta bibliotēka sadarbībā 
ar Drustu tautas namu.

3. Konkursa dalībnieki – Drustu pagasta iedzīvotāji.
4. Darbi tiek vērtēti sekojošās grupās:

• 2. - 4. klase,
• 5. - 6. klase,
•  7. - 9. klase,
• Drustu pagasta iedzīvotāji.            

5. Darbus iesniegt datorrakstā; ne vairāk kā vienu A4 
formāta lapu; darbs rakstīts ar 12 lieluma burtiem, 
Times New Roman fontā. 2. – 4. klases skolēni glīti 
uzrakstītā, skaidri saprotamā un izlasāmā rokrakstā. 

6. Lai dzejolis un eseja varētu piedalīties konkursā, 
jānorāda:

•  Drustu pagasta iedzīvotājiem – autora vārds, 
    uzvārds, telefona nr., e-pasts;
•  skolēniem – klase, telefona nr., e-pasts. 

8. Konkursu izsludina 2014. gada 14. oktobrī. 
9. Konkursa materiālu iesniegšanas noteikumi. 

Konkursa darbu – pašsacerētu dzejoli vai eseju par 
tematu “Latvija mana...” iesniedz Drustu novadpēt-
niecības muzejā vai Drustu pagasta bibliotēkā.

10. Konkursa norises laiks. Konkursam adresētos 
dzejoļus vai esejas iesniedz muzejā vai bibliotēkā 
no 2014. gada 14. oktobra līdz 2014. gada 31. 
oktobrim ieskaitot.

11. Konkursa vērtēšana. 
    Darbu vērtēšanu veic žūrijas komisija. 
   Apbalvošana notiek Latvijas Republikas Proklamē-

šanas dienai veltītajā pasākumā Drustu pagastā 2014. 
gada 18. novembrī. Par balvu fondu lemj Drustu 
novadpētniecības muzejs, Drustu pagasta bibliotēka 
un Drustu tautas nams. Balvas saņem konkursa 
uzvarētāji.

   Darbi tiks apkopoti un izdoti iespiestā formā.
12. Konkursa organizētāji
   Drustu novadpētniecības muzejs – 

e-pasts: ieva.skoboleva@inbox.lv, 
mob.tel. nr. 22047515;

   Drustu pagasta bibliotēka – 
   e-pasts: drustubiblio@inbox.lv, 
   tālr.nr. 64129749;

   Drustu tautas nams – 
   e-pasts: drustukultura@rauna.lv, 
   mob. tel. nr. 29626107 vai 28695615.

Patriotiskās dzejas 
un eseju konkurss 
“Latvija mana...”

Noslēdzies projekts 
““Projektē” savu nākotni PATS!”

No š.g. 2. jūnija līdz 30. septembrim Raunas novada 
dome sadarbībā ar Raunas un Drustu bērnu un jauniešu 
centriem īstenoja projektu “Projektē” savu nākotni PATS!” 
(Nr. 4-33/6) Projekts norisinājās Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2014.gadam 1.4. apakšsadaļas “Atbalsts 
jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās  ar 
mērķi  īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem 
jauniešiem” ietvaros. 

Projekta mērķis ir veicināt sociālās atstumtības riskam 
pakļauto lauku jauniešu integrēšanu sabiedrībā, veicinot 
viņu izglītošanos, karjeras izvēli un attīstību, piedāvājot 
motivējošu atbalsta programmu sadarbībā ar karjeras kon-
sultantu. Raunas novada jaunieši, vecumā no 14-21 gadam, 
vairāku nedēļu garumā piedalījās karjeras konsultanta 
sesijās, pētīja sevi, noskaidroja savas stiprās un vājās puses, 
izzināja savas nākotnes profesijas. Kā arī jautri un interesanti 
pavadīja laiku pārgājienos un aktivitātēs, kur uzsvars tika 

likts uz komandas darbu. Projektā iesaistītie jaunieši par 
savu pieredzi stāstīja citiem jauniešiem skolās, lai motivētu 
arī viņus laicīgi domāt par savas profesijas izvēli. 

Projekta ietvaros tika iegādāta arī biroja tehnika – mul-
tifunkcionāla A3 drukas iekārta un projektors – jauniešu 
centru darbības nodrošināšanai. Turpmāk bērni un jaunieši 
varēs apgūt prezentācijas prasmes, izmantojot projektoru, 
kā arī paši izstrādāt prezentmateriālus. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 2150.05,
no tām Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras finan-
sējums ir EUR 2067.05. Projektu līdzfinansē Raunas novada 
dome. 

Elīna Dobele

CEĻOJUMS UZ SAFARI

19. septembra pievakarē jaunieši pulcējās, lai svinētu 
JC “Pagrabiņš” ceturto dzimšanas dienu. Svinēt ar mums 
dzimšanas dienu bija ieradušies ciemiņi no Drustiem. 
Dzimšanās dienā mēs parasti iepriecinām jubilārus, bet 
šoreiz jubilāriem bija jāiepriecina Raunas iedzīvotāji.

Kad jaunieši bija sadalījušies komandās pēc nejaušības 
principa, tika dots starts pirmajam uzdevumam – “Iepriecini 
iedzīvotāju”. Katrai komandai bija jāizdomā veids, kā 
iepriecināt garāmgājējus. Visas komandas bija centušās, kā 
apliecinājums tam – savāktie paraksti. 

Tālāk devāmies ceļojumā uz “Safari” (Dabas taka). 
Raunas jauniešu centra vadītājs Mareks Dambrovskis bija 
sagatavojis dažādus saliedēšanās uzdevumus jauniešiem, 
kuros mēs visi iejutāmies dažādu dzīvnieku lomās. Visiem 
veiktajiem uzdevumiem mērķis bija uzzināt, kur gaidāmas 
svētku vakariņas.

Kad svinību vieta bija atrasta, kopīgi sēdāmies pie galda, 
lai sasildītos ar svētku zupu. Tālāk Raunas jauniešu domes  
pārstāvi aicināja visus uz jautrām stafetēm. 

Dzimšanas dienā mūs sveica Raunas novada domes 
priekšsēdētāja Evija Zurģe un Raunas novada domes 
izpilddirektore Linda Zūdiņa-Sivko. Ar sveicienu dzimšanas 
dienā mūs sveica arī Drustu jauniešu centra vadītāja Elīna 
Dobele un Drustu jaunieši.

Raunas jaunieši teica “PALDIES” par atbalstu, sadarbību 
un sapratni Raunas novada domei. Kā dāvana bija trauks, 
kurš tika  pildīts ar krāsainām smiltīm, kas simbolizēja tās 
dienas emocijas. 

Paldies Valentīnai Ņilovai un Elitai Ruskai par gardo 
svētku zupu un torti!

Jaunatnes lietu speciālistes 
Ilze Podniece, Linda Kručāne

Jau tuvākajā laikā Jūsu novada centrā viesosies 
speciāli organizēta profesionāla optometristu komanda, 
kas piedāvās iespēju pārbaudīt redzi un par īpašām 
cenām iegādāties kvalitatīvas brilles. Mūsu izbrauku-
mu komanda būs aprīkota ar jaunāko redzes pārbaudes 
aparatūru, kas dod iespēju sertificētam optometristam 
novērtēt redzes funkcijas un acs vispārējo stāvokli, un 
izrakstīt receptes brillēm, ja tās būs nepieciešamas.

Aicinām Jūs izmantot iespēju un pieteikties redzes 
pārbaudei, ļaujot mums parūpēties par Jūsu acīm! 
• Viesošanās laikā iegādājoties brilles, optometrista 

vizīte Jums būs bez maksas!
• Savukārt redzes pārbaude, nepasūtot brilles, 10 Eur.

Uzņēmums “Optika Metropole” tika dibināts 2003. 
gadā ar mērķi nodrošināt Latvijas reģionos dzīvojošos 
iedzīvotājus ar kvalitatīvu un profesionālu redzes ser-
visu, kas ietver sevī pilnu redzes pārbaudi, visa veida 
briļļu izgatavošanu un kontaktlēcu piemeklēšanu. 

Mūsu optikas saloni, kas darbojas jau 15 Latvijas 
novados, ir pazīstami ar savu daudzveidīgo apkalpošanu 
un plašo briļļu klāstu. Esam atvēruši arī e-veikalu 
kontaktlēcu lietotājiem www.manaslecas.lv.

Aicinām pieteikties uz optometrista vizīti līdz 
19.novembrim, zvanot 65035635! 

Gaidīsim Jūs Raunā, Raunas novada domes ēkā, 
Vidzemes ielā 2, 1. stāvā, ieeja no sētas puses, 

20.novembrī!

Brilles brauc pie Tevis!
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2. Noteikt, ka Raunas pagasta zemes vienība “Lejas Veģeri”, “kadastra Nr.”, platība 5.21 
ha, par kuru  atbilstoši “Valsts un pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 25.panta 4.daļai noslēgti zemes nomas 
līgumi, piekrīt pašvaldībai.

6. § Par 2014./2015.gada apkures sezonas tarifiem Raunas novadā 
1. Noteikt maksu par apkuri 2014./2015. gada apkures sezonā Raunas pagastā: 

• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iedzīvotājiem:   EUR 1.27;
• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iestādēm:          EUR 1.70;

2. Noteikt maksu par viena cilvēka siltā ūdens patēriņu mēnesī 
    2014./2015. gada apkures sezonā:                         EUR 4.58;
3. Noteikt maksu par apkuri 2014./2015. gada apkures sezonā Drustu pagastā:

• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iedzīvotājiem:   EUR 1.12;
• par 1 m 2 platības apsildi mēnesī iestādēm:          EUR 1.51

4. Visas augstāk minētās cenas noteikt bez PVN.
5. Noteikt, ka 2014./2015.gada apkures sezonas tarifi stājas spēkā ar 2014.gada 
1.novembri.

7. § Par Raunas novada velobrauciena “Pa Raunas Kalniem” nolikumu
Apstiprināt nolikumu “Nolikums Raunas novada velobraucienam “Pa Raunas Kalniem””.

8. § Par Rudens gadatirgus nolikumu
Apstiprināt nolikumu “Rudens gadatirgus nolikums”.

9. § Par Raunas novada domes telpu Palsas ielā 11, Drustu pagastā, 
Raunas novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu

Apstiprināt Raunas novada domes telpu Palsas ielā 11, Drustu pagastā, Raunas novadā 
2014.gada 02.septembra nomas tiesību izsoles rezultātus.

10. § Par nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, 
Raunas pagastā, Raunas novadā atsavināšanu

1. Piekrist atsavināt Raunas novada domei piederošo nekustamo īpašumu “Ošu Ābeļdārzs”,
Raunas pagastā, Raunas novadā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles noteikumus, saskaņā ar lēmuma pielikumu.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles komisiju šādā sastāvā:

•  Evija Zurģe, priekšsēdētāja – komisijas priekšsēdētāja;
•  Juris Raiska, Saimnieciskā dienesta vadītājs – komisijas loceklis;
•  Linda Zūdiņa-Sivko, domes izpilddirektore – komisijas locekle;
•  Aivars Damroze, deputāts – komisijas loceklis;
•  Sigita Koliņa, jurista palīgs – komisijas sekretāre.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošu Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
nosacīto cenu – EUR 3 630,00 (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro 00 centi).

11. § Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, 
Raunas pagastā, Raunas novadā atsavināšanu

1. Piekrist atkārtoti atsavināt Raunas novada domei piederošo nekustamo īpašumu Cēsu 
ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles noteikumus, saskaņā ar lēmuma pielikumu.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā Raunas pagastā, Raunas novadā, 
izsoles komisiju šādā sastāvā:

• Evija Zurģe, priekšsēdētāja – komisijas priekšsēdētāja;
• Juris Raiska, Saimnieciskā dienesta vadītājs – komisijas loceklis;
• Linda Zūdiņa-Sivko, domes izpilddirektore – komisijas locekle;
• Aivars Damroze, deputāts – komisijas loceklis;
• Sigita Koliņa, jurista palīgs – komisijas sekretāre.

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 4, Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā, 
nosacīto cenu – EUR 28 200,00 (divdesmit astoņi tūkstoši divi simti euro 00 centi).

12. § Par komandējumu domes priekšsēdētājai Evijai Zurģei
1. Komandēt Raunas novada domes priekšsēdētāju Eviju Zurģi pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Itālijas pašvaldību Acquaviva delle Fonti laikā no 2014.gada 16.oktora līdz 
2014.gada 20.oktobrim, lai stiprinātu sadarbību kultūras un jauniešu nodarbinātības jomā.
2. Izmaksāt Raunas novada domes priekšsēdētājai Evijai Zurģei komandējuma dienas 
naudu par 5 (piecām) dienām un apmaksāt aviobiļešu iegādes izdevumus EUR 435,- 
apmērā, pēc izdevumus apliecinošu dokumentu iesniegšanas.
3. Domes priekšsēdētājas Evijas Zurģes pienākumus no 2014.gada 16.oktora līdz 2014.
gada 20.oktobrim uzdot pildīt Raunas novada domes priekšsēdētājas vietniekam Andrim 
Neimanim, nosakot samaksu 75% apmērā no noteiktās domes priekšsēdētājas amatalgas. 

13. § Par zemes vienību piekritību pašvaldībai
Atzīt, ka Raunas novada domei ir piekritīgas zemes vienības, par kurām atbilstoši “Valsts 
un pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeig-
šanas likuma”  25. panta 4. daļai noslēdzami zemes nomas līgumi:

14. § Par Drustu pagasta zemes vienības “Pumpuri” piekritību pašvaldībai
Atzīt, ka Raunas novada domei ir piekritīga Drustu pagasta zemes vienība “Pumpuri”, 
“kadastra apzīmējums”, platība 1.4 ha (platība instrumentāli uzmērot var tikt precizēta), 
par kuru “Valsts un pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu iz-
mantošanas pabeigšanas likuma” 25. panta 2.1. daļā noteiktajā termiņā ir noslēgts zemes 
nomas līgums. 

15. § Par nekustamā īpašuma “Līdakas”, “kadastra Nr.” un 
nekustamā īpašuma “Saules iela 20”, “kadastra Nr.”, 

nodokļa parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā
1. Piedzīt bezstrīdus kārtībā no M.Z., “personas kods”, dzīvojoša “adrese”, nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu EUR 72,25 par nekustamo īpašumu “Līdakas”, Raunas pagasts, 
Raunas novads, “kadastra Nr.”, un nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 21,07 par 
nekustamo īpašumu “Saules iela 20”, Raunas pagasts, Raunas novads, “kadastra Nr.”, 
kopā EUR 93,32, piedziņu vēršot uz parādniekam piederošo nekustamo īpašumu, kustamu 
mantu un naudas līdzekļiem.
2. Saskaņā ar Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, Lēmumu-izpildrīko-
jumu iesniegt izpildīšanai zvērinātai/-am tiesu izpildītājai/-am.
3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir 
tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes 
darbību, iesniegt sūdzību Raunas novada domē –Vidzemes ielā 2, Raunā, Raunas pagastā, 
LV- 4131. Sūdzības iesniegšana neaptur Lēmuma - izpildrīkojuma darbību.

Nākamā domes sēde notiks 2014.gada 29.oktobrī plkst.15.30 Drustos, pēc kuras 
plkst.17.00 notiks domes deputātu un darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem.
Nākamā Izglītības un kultūras komitejas sēde notiks 2014.gada 22.oktobrī plkst.14.00.
Nākamā Sociālo un saimniecisko jautājumu komitejas sēde notiks 2014.gada 22.oktobrī 
plkst.15.00. 
Nākamā Finanšu komitejas sēde notiks 2014.gada 22.oktobrī plkst.16.00. 

Domes priekšsēdētāja     E.Zurģe
Sēdes protokoliste, domes sekretāre    L.Plūme

 Nr. 
p.k.

Zemes vienības 
atrašanās vieta

 Zemes 
vienības 
nosaukums

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums

 Zemes 
vienības 
platība, ha

1. Drustu  pagasts 
Raunas novads Vējavkalns  [..]  2.3

platība instrumentāli 
uzmērot var tikt
precizēta

 2. Drustu  pagasts 
Raunas novads  Bērziņi [..]  2.25

platība instrumentāli 
uzmērot var tikt
precizēta

 3. Drustu  pagasts 
Raunas novads Mālkalni  [..] 0.42

platība instrumentāli 
uzmērot var tikt
precizēta

Rauna − pašvaldība iedzīvotāju iesaistīšanas 
aktivitātēs saņem Eiropas Gada pašvaldības 

2014 atzinību
Jelgavas kultūras namā piektdien, 26. septembrī notika konkursa “Eiropas Gada pašvaldība” apbalvošanas ceremonija. 
Raunas novada pašvaldība šogad pirmo reizi piedalījās konkursā, prezentējot savus sasniegumus un ieguldījumus 

dažādās pašvaldības pārstāvētās nozarēs, akcentējot pašvaldības darbinieku un  iedzīvotāju iesaistīšanos dažādās aktivi-
tātēs. Konkurss tiek organizēts ar mērķi veicināt pašvaldību atbalstu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā, nodrošinot 
to iedzīvotājiem daudzveidīgas un kvalitatīvas izglītības, atpūtas un iesaistīšanās iespējas.

Lepojamies ar Lindu Kručāni, Mareku Dombrovski, Aivaru Damrozi un Ilzi Podnieci, kuri saņēma Eiropas gada 
cilvēks 2014 titulus! Pašvaldības vārdā saku lielu paldies par Jūsu ieguldījumu, mērķtiecību, neatlaidību un uzņēmību! 
Paldies, ka palīdzat attīstīties un esat pašvaldības stūrakmens, uz kura varam balstīties un augt!

Visi konkursa dalībnieki saņēma balvas no konkursa sponsoriem, sadarbības partneriem un atbalstītājiem. Pasākumā 
piedalījās ministriju un pašvaldību pārstāvji, kā arī konkursa sadarbības partneri. 

LPS konkursu rīko sadarbībā ar Kultūras ministriju, Labklājības ministriju, Veselības ministriju, Izglītības un 
zinātnes ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā, 
Eiropas Parlamenta Informācijas biroju Latvijā un Plānošanas reģioniem. Konkursa ģenerālsponsors ir AS “Swedbank”.

Konkursa sadarbības partneri ir SIA “Lattelecom”, VAS “Latvijas dzelzceļš”, “Latvenergo” koncerns. Konkursu 
atbalsta AS “Grindeks”, Taipejas misija Latvijas Republikā, AS “Valters un Rapa”, AS “Latvijas Valsts meži” un SIA 
“Tirdzniecības nams Kurši”.

Paldies visiem, kas iesaistījās konkursa pieteikuma sagatavošanā, pārstāvēja pašvaldību divās konkursa atlases kārtās!
Linda Zūdiņa-Sivko

PIRMDIENĀS plkst. 20.00 – 
vidējas intensitātes nodarbības.

• muguras muskulatūras nostiprināšanai.
• koordinācijas, lokanības attīstīšanai.
• sirds-asinsvadu sistēmas un elpošanas nostiprināšanai.

Vada AIVA

CETURTDIENĀS plkst. 20.00 – 
vingrošanas nodarbības

• muskuļu korsetes nostiprināšana.
• vispārēja fiziskās sagatavotības uzlabošana.

Vada RIHARDS

PIRMĀ NODARBĪBA 30. SEPTEMBRIS.
Informācija pa tālruni – 26465017.

Raunas vidusskolas
 sporta zālē 

atsākas vingrošanas 
nodarbības
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1. Konkursa mērķis – stiprināt un veicināt mīlestību 
pret Latviju, pret Drustu pagastu, Drustu pagasta 
iedzīvotāju zināšanas un aktivitāti; veidot iemaņas 
dzejas un eseju rakstīšanā.

2. Konkursu izsludina un rīko Drustu novadpētnie-
cības muzejs un Drustu pagasta bibliotēka sadarbībā 
ar Drustu tautas namu.

3. Konkursa dalībnieki – Drustu pagasta iedzīvotāji.
4. Darbi tiek vērtēti sekojošās grupās:

• 2. - 4. klase,
• 5. - 6. klase,
•  7. - 9. klase,
• Drustu pagasta iedzīvotāji.            

5. Darbus iesniegt datorrakstā; ne vairāk kā vienu A4 
formāta lapu; darbs rakstīts ar 12 lieluma burtiem, 
Times New Roman fontā. 2. – 4. klases skolēni glīti 
uzrakstītā, skaidri saprotamā un izlasāmā rokrakstā. 

6. Lai dzejolis un eseja varētu piedalīties konkursā, 
jānorāda:

•  Drustu pagasta iedzīvotājiem – autora vārds, 
    uzvārds, telefona nr., e-pasts;
•  skolēniem – klase, telefona nr., e-pasts. 

8. Konkursu izsludina 2014. gada 14. oktobrī. 
9. Konkursa materiālu iesniegšanas noteikumi. 

Konkursa darbu – pašsacerētu dzejoli vai eseju par 
tematu “Latvija mana...” iesniedz Drustu novadpēt-
niecības muzejā vai Drustu pagasta bibliotēkā.

10. Konkursa norises laiks. Konkursam adresētos 
dzejoļus vai esejas iesniedz muzejā vai bibliotēkā 
no 2014. gada 14. oktobra līdz 2014. gada 31. 
oktobrim ieskaitot.

11. Konkursa vērtēšana. 
    Darbu vērtēšanu veic žūrijas komisija. 
   Apbalvošana notiek Latvijas Republikas Proklamē-

šanas dienai veltītajā pasākumā Drustu pagastā 2014. 
gada 18. novembrī. Par balvu fondu lemj Drustu 
novadpētniecības muzejs, Drustu pagasta bibliotēka 
un Drustu tautas nams. Balvas saņem konkursa 
uzvarētāji.

   Darbi tiks apkopoti un izdoti iespiestā formā.
12. Konkursa organizētāji
   Drustu novadpētniecības muzejs – 

e-pasts: ieva.skoboleva@inbox.lv, 
mob.tel. nr. 22047515;

   Drustu pagasta bibliotēka – 
   e-pasts: drustubiblio@inbox.lv, 
   tālr.nr. 64129749;

   Drustu tautas nams – 
   e-pasts: drustukultura@rauna.lv, 
   mob. tel. nr. 29626107 vai 28695615.

Patriotiskās dzejas 
un eseju konkurss 
“Latvija mana...”

Noslēdzies projekts 
““Projektē” savu nākotni PATS!”

No š.g. 2. jūnija līdz 30. septembrim Raunas novada 
dome sadarbībā ar Raunas un Drustu bērnu un jauniešu 
centriem īstenoja projektu “Projektē” savu nākotni PATS!” 
(Nr. 4-33/6) Projekts norisinājās Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2014.gadam 1.4. apakšsadaļas “Atbalsts 
jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās  ar 
mērķi  īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem 
jauniešiem” ietvaros. 

Projekta mērķis ir veicināt sociālās atstumtības riskam 
pakļauto lauku jauniešu integrēšanu sabiedrībā, veicinot 
viņu izglītošanos, karjeras izvēli un attīstību, piedāvājot 
motivējošu atbalsta programmu sadarbībā ar karjeras kon-
sultantu. Raunas novada jaunieši, vecumā no 14-21 gadam, 
vairāku nedēļu garumā piedalījās karjeras konsultanta 
sesijās, pētīja sevi, noskaidroja savas stiprās un vājās puses, 
izzināja savas nākotnes profesijas. Kā arī jautri un interesanti 
pavadīja laiku pārgājienos un aktivitātēs, kur uzsvars tika 

likts uz komandas darbu. Projektā iesaistītie jaunieši par 
savu pieredzi stāstīja citiem jauniešiem skolās, lai motivētu 
arī viņus laicīgi domāt par savas profesijas izvēli. 

Projekta ietvaros tika iegādāta arī biroja tehnika – mul-
tifunkcionāla A3 drukas iekārta un projektors – jauniešu 
centru darbības nodrošināšanai. Turpmāk bērni un jaunieši 
varēs apgūt prezentācijas prasmes, izmantojot projektoru, 
kā arī paši izstrādāt prezentmateriālus. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 2150.05,
no tām Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras finan-
sējums ir EUR 2067.05. Projektu līdzfinansē Raunas novada 
dome. 

Elīna Dobele

CEĻOJUMS UZ SAFARI

19. septembra pievakarē jaunieši pulcējās, lai svinētu 
JC “Pagrabiņš” ceturto dzimšanas dienu. Svinēt ar mums 
dzimšanas dienu bija ieradušies ciemiņi no Drustiem. 
Dzimšanās dienā mēs parasti iepriecinām jubilārus, bet 
šoreiz jubilāriem bija jāiepriecina Raunas iedzīvotāji.

Kad jaunieši bija sadalījušies komandās pēc nejaušības 
principa, tika dots starts pirmajam uzdevumam – “Iepriecini 
iedzīvotāju”. Katrai komandai bija jāizdomā veids, kā 
iepriecināt garāmgājējus. Visas komandas bija centušās, kā 
apliecinājums tam – savāktie paraksti. 

Tālāk devāmies ceļojumā uz “Safari” (Dabas taka). 
Raunas jauniešu centra vadītājs Mareks Dambrovskis bija 
sagatavojis dažādus saliedēšanās uzdevumus jauniešiem, 
kuros mēs visi iejutāmies dažādu dzīvnieku lomās. Visiem 
veiktajiem uzdevumiem mērķis bija uzzināt, kur gaidāmas 
svētku vakariņas.

Kad svinību vieta bija atrasta, kopīgi sēdāmies pie galda, 
lai sasildītos ar svētku zupu. Tālāk Raunas jauniešu domes  
pārstāvi aicināja visus uz jautrām stafetēm. 

Dzimšanas dienā mūs sveica Raunas novada domes 
priekšsēdētāja Evija Zurģe un Raunas novada domes 
izpilddirektore Linda Zūdiņa-Sivko. Ar sveicienu dzimšanas 
dienā mūs sveica arī Drustu jauniešu centra vadītāja Elīna 
Dobele un Drustu jaunieši.

Raunas jaunieši teica “PALDIES” par atbalstu, sadarbību 
un sapratni Raunas novada domei. Kā dāvana bija trauks, 
kurš tika  pildīts ar krāsainām smiltīm, kas simbolizēja tās 
dienas emocijas. 

Paldies Valentīnai Ņilovai un Elitai Ruskai par gardo 
svētku zupu un torti!

Jaunatnes lietu speciālistes 
Ilze Podniece, Linda Kručāne

Jau tuvākajā laikā Jūsu novada centrā viesosies 
speciāli organizēta profesionāla optometristu komanda, 
kas piedāvās iespēju pārbaudīt redzi un par īpašām 
cenām iegādāties kvalitatīvas brilles. Mūsu izbrauku-
mu komanda būs aprīkota ar jaunāko redzes pārbaudes 
aparatūru, kas dod iespēju sertificētam optometristam 
novērtēt redzes funkcijas un acs vispārējo stāvokli, un 
izrakstīt receptes brillēm, ja tās būs nepieciešamas.

Aicinām Jūs izmantot iespēju un pieteikties redzes 
pārbaudei, ļaujot mums parūpēties par Jūsu acīm! 
• Viesošanās laikā iegādājoties brilles, optometrista 

vizīte Jums būs bez maksas!
• Savukārt redzes pārbaude, nepasūtot brilles, 10 Eur.

Uzņēmums “Optika Metropole” tika dibināts 2003. 
gadā ar mērķi nodrošināt Latvijas reģionos dzīvojošos 
iedzīvotājus ar kvalitatīvu un profesionālu redzes ser-
visu, kas ietver sevī pilnu redzes pārbaudi, visa veida 
briļļu izgatavošanu un kontaktlēcu piemeklēšanu. 

Mūsu optikas saloni, kas darbojas jau 15 Latvijas 
novados, ir pazīstami ar savu daudzveidīgo apkalpošanu 
un plašo briļļu klāstu. Esam atvēruši arī e-veikalu 
kontaktlēcu lietotājiem www.manaslecas.lv.

Aicinām pieteikties uz optometrista vizīti līdz 
19.novembrim, zvanot 65035635! 

Gaidīsim Jūs Raunā, Raunas novada domes ēkā, 
Vidzemes ielā 2, 1. stāvā, ieeja no sētas puses, 

20.novembrī!

Brilles brauc pie Tevis!
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Izdevumu veidoja un materiālus apkopoja E. Zurģe, L. Zūdiņa, L.Plūme.
E-pasts: evija.zurge@inbox.lv  un  novadadome@rauna.lv 

Iespiests SIA “Valmieras tipogrāfija LAPA”. Metiens 1700 eks.

Jānis Heinrihs Arājs            dzim.1918.g.
Staņislavs Šipilo            dzim.1940.g.
Marija Buņeca                           dzim.1927.g.
Aivars Leitis             dzim.1940.g.
Austrums Smaliķis            dzim.1941.g.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem!

Paskaties, kā garām aiziet dzīve,
Kā garām aizslīd tas, kas bijis skaists.
Paskaties, un nesaki nevienam,
Kā sāp, kad projām aiziet draugs...         
                                                   (Nez.)

Dienas centra “Žēlsirdība” pasākumi un īpašās 
tēmas oktobrim un novembra sākumam

Datums Pasākums
 3. oktobrī Grēksūdze – stāstīs un skaidros mācītājs Roberts Otomers.

 6. oktobrī
Plkst.14.00 ēdiena gatavošanas kursi jaunajām māmiņām.
Plkst. 17.00 sāksies dārzu veidošanas kursi. 
Pasniedzēja Aija Kaškure.

7. oktobrī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.
Angļu valodas kursi plkst. 17.30 un 19.00

10. oktobrī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

14. oktobrī Edīte Aurēna mācīs sloksnīšu pīšanas gudrības.
Angļu valodas kursi plkst. 17.30 un 19.00

17. oktobrī  Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

20. oktobrī Ēdiena gatavošanas kursi jaunajām māmiņām.

21. oktobrī
Civillikums, II daļa – mantojuma tiesības 382. - 840. pants (mantošanas kārtība, radniecība, 
neatraidāmie mantinieki, testaments). Skaidros Guna Veģere.
Angļu valodas kursi plkst. 17.30 un 19.00

24. oktobrī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

28. oktobrī
Ko Mārtiņš Luters saka par 1. Mozus grāmatu – skaidros mācītājs 
Edijs Kalniņš
Angļu valodas kursi plkst. 17.30 un 19.00

31. oktobrī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

 3. novembrī Plkst.14.00 ēdiena gatavošanas kursi jaunajām māmiņām.

4. novembrī
Peruāņu tamborējums, jeb tamborēšana uz lineāla. Mācīs Inese Puriņa. Līdzi ņemt tamboradatu, dziju 
un ne pārāk garu plastmasas lineālu. 
Angļu valodas kursi plkst. 17.30 un 19.00

 7. novembrī Svētceļojums – tā būtību un nozīmi skaidros kapelāns Juris Jeršovs.

 11. novembrī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

Dienas centrs “Žēlsirdība” ir atvērts otrdienās un piektdienās.  Raunā, Valmieras ielā 3. Pasākumi sākas plkst. 10.00
Aicinām piedalīties dienas centra pasākumos visus novada iedzīvotājus.

Atbildīgā par darbību dienas centrā – Anita Lubūze, tel.29154762
Lūdzu zvanīt, ja nepieciešams transports nokļūšanai uz pasākumiem dienas centrā.

Izsludināta jauna kārta pasākumam “Meža 
ekonomiskās vērtības uzlabošana”

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina atklāta kon-
kursa projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumam “Meža 
ekonomiskās vērtības uzlabošana” ar kopējo publisko 
finansējumu EUR 1 045 400 (viens miljons četrdesmit pieci
tūkstoši četri simti eiro).

Piektās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana notiks 
no 2014.gada 31.oktobra līdz 2014.gada 1.decembrim.

Pasākuma mērķis ir palielināt meža ekonomisko vērtību, 
nodrošinot ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. 

Pasākuma ietvaros tiek atbalstīta jaunaudžu kopšana, 
mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa.

Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums ir līdz 2015.
gada 15.augustam.

Pretendējot uz atbalstu Atbalsta pretendentam jāievēro 
de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība. 

Projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie norādījumi 
tās aizpildīšanai ir atrodami mājas lapā: www.lad.gov.lv
sadaļā – Atbalsta veidi > Projekti un investīcijas > Atbalsta 
pasākumi vai Atbalsts mežsaimniecībai.

Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD reģionālajās 
lauk-saimniecības pārvaldēs vai LAD Centrālajā aparātā 
Zemkopības ministrijas Klientu apkalpošanas centrā, Rīgā, 
Republikas laukumā 2, 2.stāva foajē (tālr. 67095000). 

“Sarkanbaltsarkanā karoga plīvā
Liesmo varoņa Lāčplēša diena”

                                    (E. Jansons)

Lāčplēša dienai veltīts sarīkojums
11. novembrī Drustu pagastā

17.00  Lāpu gājiens no Drustu pamatskolas
17.20  Atceres brīdis pie Atbrīvošanas karā kritušo 
           pieminekļa (pie Drustu baznīcas)
18.00  Nakts orientēšanās un ugunskurs pie Drustu 
           vasaras  estrādes
19.30  Izstādes “Jaunieguvumi Drustu muzejā” 
           atklāšana Drustu tautas nama izstāžu zālē
20.00  Lāčplēša dienai veltīts kino Drustu tautas namā

Tālrunis informācijai: 22047515 
(Drustu novadpētniecības muzejs)

Raunas upe aicina
Ir realizēts Raunas vidusskolas projekts “Raunas upes 

funkcionalitātes atjaunošana, veidojot zaļās infrastruktūras 
un radot jaunus ekosistēmu pakalpojumus”. Projekta laikā 
Raunas upe posmā no Valmieras ielas tilta pār Raunas upi 
līdz autoceļam Rauna – Cēsis pie tilta pār Raunas upi atbrī-
vota no koku sanesumiem, sagāzumiem un bebru dambjiem 
1.6 km garumā. Iztīrītais upes posms sākas no Raunas ciema 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām līdz autoceļam Rauna – 
Cēsis pie tilta pār Raunas upi. Upes krastos tika savākti 
dažāda veida atkritumi.

Papildus projektā neplānotajiem darbiem pēc pašvaldības
iniciatīvas Raunas upe tika atbrīvota no koku sanesumiem 
upes posmā no Valmieras ielas tilta pār Raunas upi līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 

Upes krastā iekāpšanas un izkāpšanas vietās (laivu 
iecelšana un izcelšana) un atpūtas vietās izveidotas divas 
atpūtas vietas ar soliem un galdiem, uzstādīti informācijas 

stendi ar laivošanas, gājēju gar upes krastu un upes bridēju 
maršrutu, atpūtas vietām un Raunas upē redzamajiem dabas 
objektiem. 

Raunas novada mājas lapā pieejama interaktīvā karte, 
kas izstrādāta kā ceļvedis aktīvās atpūtas cienītājiem. Kartē 
parādīts maršruts pa Raunas upi posmā no Valmieras ielas 
tilta pār Raunas upi līdz autoceļam Rauna – Valmiera tilta 
pār Raunas, atpūtas vietām un Raunas upē redzamajiem 
interesantākajiem dabas objektiem. Izveidotais maršruts 
pa Raunas upi izmantojams kā gājēju, bridēju un laivotāju 
ūdenstūrisma objekts. 

Maršruta garums 8.5 km, kas nobraucieniem ar laivu 
piemērots augstā un vidējā palu līmenī. Gājējiem un upes 
bridējiem maršruts piemērots mazūdens periodā – no vēla 
pavasara līdz vēlam rudenim.

Lai Jums jauka aktīvā atpūta!
Vides pārvaldības speciāliste Sallija Lakina

Raunas novada dome saskaņā ar Publiskās personas
mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Cēsu ielā 4, 
Raunā, Raunas pagastā, Raunas novadā. Izsole notiks 
Raunas novada domes priekšsēdētājas kabinetā, Vid-
zemes ielā 2, Raunas pagastā 2014. gada 6. novembrī 
plkst. 10.00. Dalībnieku reģistrācija pie Raunas novada 
domes jurista palīga Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā, 
Raunas novadā līdz 2014. gada 5.novembrim plkst. 
17.00. Nosacītā cena EUR 28 200,00, nodrošinājuma 
nauda EUR 2 820,00 (jāiemaksā novada kontā līdz 
reģistrācijai), reģistrācijas nauda EUR 25,00. Samaksa 
divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Raunas 
novada domē (Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pa-
gasts, Raunas novads) pie jurista palīga un mājas lapā 
www.rauna.lv. Informācija pa tālruņiem 64119902, 
29412063.

Nekustamā īpašuma 
Cēsu iela 4, Raunā, 

Raunas pagastā, Raunas 
novadā, atsavināšana

Raunas novada dome saskaņā ar Publiskās per-
sonas mantas atsavināšanas likumu pārdod mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu “Ošu 
Ābeļdārzs”, Raunas pagastā, Raunas novadā. Izsole 
notiks Raunas novada domes priekšsēdētājas kabinetā, 
Vidzemes ielā 2, Raunas pagastā 2014. gada 5. novembrī 
plkst. 10.00. Dalībnieku reģistrācija pie Raunas novada 
domes jurista palīga Vidzemes ielā2, Raunas pagastā, 
Raunas novadā līdz 2014. gada 4.novembrim plkst. 
17.00. Nosacītā cena EUR 3 630,00 (trīs tūkstoši 
seši simti trīsdesmit euro 00 centi), nodrošinājuma 
nauda EUR 363,00 (trīs simti sešdesmit trīs euro 
00 centi) (jāiemaksā novada kontā līdz reģistrācijai), 
reģistrācijas nauda EUR 25,00. Samaksa divu nedēļu 
laikā no izsoles dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Raunas 
novada domē (Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pa-
gasts, Raunas novads) pie jurista palīga un mājas lapā 
internetā www.rauna.lv. Informācija pa tālruņiem 
64119902, 22016948.

Nekustamā īpašuma 
“Ošu Ābeļdārzs”, 

Raunas pagastā, Raunas 
novadā, atsavināšana


